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Postiteenijate kogud
Mõni aasta tagasi tehti palju juttu rii

giteenijate seniste kutseorganisatsioonide 
reorganiseerimisest ehk ümberkorralda
misest. Küsimus oli pandud liikuma sel
les suunas, et moodustada riigiteenijate 
kojad mõttega hankida neile avalikud 
õigused, mis pidid andma mõningaid pa
remusi praeguste vabade kutseühingute 
ees.

Kuigi mõnes riigiteenijate kutsekooli- 
dises võeti vastu pooldavad otsused (pos
titeenijate kongress, metsateeni jäte ühing 
ja õpetajad), vaibus see asi pikkamööda 
ja kadus viimaks päevakorrast, välja
arvatud Õpetajate Koda, mis sai teoks.

Seesuguse reformi ootusel, mis kaua 
hoidis seniseid kutseühinguid teadmatu
ses, tekkis isegi seisak, loidus ja äraoota
mise vaheaeg tegevuses. Kuna kodade- 
kampaania näis olevat lõppenud, siis või
di rahulikult jällegi asuda töö juurde.

Kuid postiteenijate kutseüh. kongress 
läinud kevadel üllatas paljusid referaa
diga, mis näeb ette postiteenijate kogude 
ellukutsumise. Seniste kutseühingute üm
berkorraldamist kogude alusel põhjenda
takse sellega, et teenijad ei tund
vat kutseühingute vastu huvi 
ja et kogud annaksid hulga pa
remusi.

Kuna reformi pooldajad ise kogude pa
remustes kahtlevad, siis jääb teenijate 
laiemale hulgale mulje, nagu oleks tege
mist siin ainult katsetamisega, eks
perimendiga, mida tegema ei peaks olema

õigustatud keegi, kui selleks ei leidu 
kaaluvaid põhjusi. Üksnes sellepärast, 
et teenijad loiuks on jäänud organi
satsiooni vastu, mis on edukalt ja taga
järgedega töötanud peaaegu 20 aastat, 
asutada uus organisatsioon, kuhu kuulu
mine oleks sunduslik, oleks väga kaa
lumata samm. Enne kui pole kaalutud 
ja selgusele jõutud, millest tingitud on 
see huvipuudus ja kas uus organisatsi
oon peletab loiduse, tuleb suhtuda kogu
desse skeptiliselt. Sundida kedagi te
gev ja mitteloid olema — on teosta
mata lootus. Sunnitult aga tõmmata 
liikmeid organisatsiooni, kogudesse — on 
ebademokraatlik, mis peagi muudab or- 
ganisatsioonisolemise vastumeelseks, mil
lele järgneb organisatsiooni lagunemine 
või varjusurm. Pealegi on organisatsioon, 
mille paremustes ja tarvilikkuses kaht
leme, mis on aga sunduslik sealjuu
res, kõigile otse hädaohtlik. Kujuteldagu 
olukorda, kus organisatsiooni juhtivad te
gelased on määratavad (võivad ju 
seda olla), kes võivad arendada tegevust 
ja suunda, mis liikmeid põrmugi ei hu
vita või isegi liikmete üldiste või osa
liste huvide vastu käib. Sealjuures võib 
puududa võimalus ümberkorraldamiseks, 
vaid peab leppima olukorraga ja maks
ma makse, mis võivad minna enesekaris- 
tamise otstarbeks. Organisatsioonist lah
kuda või välja astuda ei luba põhikiri ja 
nii oled köidetud organisatsiooni külge, 
millega pole orgaanilist sidet ja kus pole



huvide ühtlust. Muidugi võib ka teisiti 
kujuneda, — uus organisatsioon võib ka 
suuri teeneid postiteenijatcle osutada. 
Kuid selleks puudub kindlustus, selleks 
puuduvad eeldused, mida pole näidanud 
ja tõendanud uue organisatsiooni algata
jad, pooldajad. Õpetajad, kes organisee
rusid kodade alusel, ei ole põrmugi rahul, 
sest nad pole mingisuguseid paremusi 
kätte saanud, vaid mõndagi kaotanud. 
Mis puutub erakutsetesse (põllumehed, 
insenerid, arstid, rohuteadlased jne.), kus 
on ellu kutsutud kojad, siis on siin, võr
reldes riigiteenijatega, kaks isesugust 
olukorda. Kogudest saame selge pildi, 
kui enesele ette kujutame ohvitseride ja 
politseiametnike kogusid. Ja kui neid 
võrdleme riigiteenijate kutseühingutega, 
siis näeme, et vabad kutseühingud oma
vad avaraid tegevuspiire, mida kogude 
suhtes ütelda ei saa. Kutseühingutele 
on antud suuremad õigused kui kutse- 
kogudele kunagi mõeldakse anda. Et 
praegusel ajal, kus erakordne olukord 
kõikjal, mitte üksi meil, ei ole võimalik 
neid õigusi ja avaraid väljavaateid kut
seühingutes ära kasutada, siis ei kind
lusta miski seda, nagu saaks neid või
malusi ära kasutada kogude kaudu. Kes 
seda usub või seda arvab võivat teha, 
see ei taha olukorrast aru saada, ei suuda 
süveneda sellesse, vaid toimetab uisa
päisa või teeb seda mõne muu sihi huvi
des, mitte aga riigiteenijate huvides.

Seni kui pole selgunud või ilmsiks tul
nud, et riigit. praeguste kutseühingute 
struktuur on puudulik, mis takis
tab tegevuse arenemist ja te
kitab huvipuudust, loidust, ei 
ole põhjust looma hakata uut organisatsi
ooni uue struktuuriga (olgu see siis kogu 
või koda), mille paremustes valitseb põh
jendatud kahtlus. Sellepärast tu
leks kõrvale jätta säärased katsetused, 
mis ainult häirivad riigiteenijate ja kutse
ühingute normaalset tegevust, kutsudes 
esile liikmeskonnas ükskõiksuse, huvi
puuduse ja äraootamise meeleolu.

„Postisarve’’ juunikuu numbris annab 
postiteenijate Kutseühingu Keskjuhatuse 
sekretär hr. Kallasmaa ülevaatliku kir
jelduse kutsekodade ja kutsekogude üle, 
puudutades postiteenijate kutseorganisat
siooni ümberkorraldamist kogude mustri 
järele. Kuna kirjutise autoriks on Kesk
juhatuse sekretär, siis tuleb mõista, et 
tema mõtetega ja väidetega on päri ka 
keskjuhatus. Sellepärast pakuvad huvi 
kirjutises esile toodud motiivid, mis

peaksid õigustama postiteenijate 
kogu ellukutsumise.

Kui aga motiive, mis räägiksid riigi
teenijate kogude asutamise poolt, 
tahame otsida ja kätte saada, siis tuleb 
paraku konstateerida, et neid seäl ei lei
du. Kuid siiski üks motiiv leidub ja ni
melt, et mõned riigiteenijate liigid (polit
seiametnikud) on kogudesse koondatud. 
Selle kohta väidab autor:... ,,Nüüd loodi 
esimesena politseiametnikkude kogu, mis 
sarnaneb üldjoontes ohvitseride koguga. 
Politseiametnike kogu seadus (RT 104— 
1935) ei näe ette võimalust arutada teeni
jate majanduslikke ja õiguslikke küsi
musi. Põhikiri (RT 82 — 1936) otse 
keelab nende arutamise." To
hiks vist igale selge olla, et see motiiv 
ei räägi mitte kogude asutamise poolt, 
mitte nende kasuks, vaid otse nende vas
tu. Teisele või vastupidisele arvamisele 
on päris võimatu jõuda. Sest mis jääb 
seesugusel organisatsioonil oma liikmete 
huvides veel teha,, kui ta ei saa arutada, 
isegi puudutada neid küsimusi, millest 
esmajärguliselt on huvitatud liikmed, s. o. 
igapäevane leib ja õigused. Et koosviibi
misi, huvimatku, pidusid, mängu- ja 
spordiringe korraldada, selleks pole 
vaja organisatsiooni struktuuri põhjali
kult muuta, veel vähem paremat vahe
tada haledama vastu.

Edasi leiame kirjutises otse hoiatava 
näpunäite, ,,... et kui mõne ametkonna 
teenijad omalt poolt esitaksid kogude 
seaduse ja põhikirja eelnõud, siis need ka 
maksma pannakse. Kuid päris kindel on 
ka see, et sel juhul pannakse kogud 
maksma umbes nii kui politseikogud ja 
vaevalt lubatakse seadusse ja põhikirja 
sisse võtta võimalust teenijate majan
duslikke ja õiguslikke huvisid 
kaitsta." — Kuigi paistab olevat päev
selge, et kogud, pealegi sunduslikud 
kogud ei too riigiteenijatele mingit kasu, 
mingisuguseid paremusi, võrreldes keh
tivate kutseühingutega, tõstab ometigi au
tor üles küsimuse — kas ei oleks sää
rased kogud paremad kui praegune vaba 
kutseühing! —

Kuna pole millegagi põhjendatud loo
tus, nagu mahuksid kutseliste hu
vide alla mitmesugused õigusli
kud küsimused, mida võib kogus vabalt 
arutada, siis tuleb kindlalt vastata: kogud 
pole paremad kui praegune kutseühing, 
ja neid ei tule ihaldada. —

H. J—k.

*



Jakob Martinson j"
Nagu Postisarve lugejatel juba tea

da, kadus keskjuhatuse kauaaegne liige 
ja laekur Jakob Martinson 2. 111 1937. 
Kadumine oli kõigiti mõistatuslik, kuid 
siiski võis oletada endahukkamist.

4. juulil leidis Evald Rosenbach Pääs
küla ja Harku vangla vahelise tee ääres, 
Ämara küla lähedal metsatukas laiba 
See osutuski Jakob Martinson! laibaks. 
Laip oli üsna lagunenud, kuid rahakotis 
olid mitmed paberid ja ka 82 kr. raha 
säilinud tervena. Ka postiljoni palitu 
tema seljas oli võrdlemisi terve. Laibal 
oli kuuliauk peas, millest kindlasti võib 
oletada endahukkamist.

Kui ametlikud toimetused läbi, oli puu
särki asetamine keskhaigla kabelis, mil
lest võttis osa ligi 100 kaasteenijat posti- 
ametkonnast, laulis kutseühingu Tall. 
osak. laulukoor.

*

11. juulil sängitati Martinsoni põrm 
Kabala ap. õigeusu kalmistul viimasele 
puhkusele. Matusetalitusest võttis osa 
umbes 30 kaasteenijat postiametkonnast 
ja palju sugulasi-tuttavaid mujalt. Kutse
ühingu keskjuhatuse nimel asetas hauale 
pärja sekretär J. Kallasma ning mäles
tustahvli keskjuhatuse abiesimees — Vii
lup. Tall. osak. nimel asetas hauale pär
ja esimees Bõstrov ning peapostkontori 
ülema 'ja teenijaskonna nimel asetas pär
ja Rannamaa. Kõik pärjapanijad tuletasid 
meelde kadunu tööd kutseühingus.

Peale matusetalitust oli kadunu talus 
õhtusöök, millest võttis osa umbes 25 
kaasteenijat.

*

Jakob Martinson sündis Kohilas Matsu 
talus 6. okt. 1901. a. Astus postiljonina 
Tall. peapostkontorisse teenistusse 1924. 
aastal. i

Kadunu J. Martinson on üks neist 
vähestest, kes 10 aastat järgimööda on 
olnud kutseühingu keskjuhatuse ja ka 
Tall. osak. juh. liige.

Tema kurb lahkumine on mõistmatu ta 
lähematele sugulastele ja tuttavatele, seda 
enam ametkonna teenijatele, kes teda 
aastate jooksul tundsid, paljud isiklikult, 
paljud vaid nime kaudu.

Ei olnud elu temal raske ega kitsas. 
Aasta tagasi päris J. Martinson kadu
nud vennalt „Matsu’> talu kogu inven
tariga ja võlgadeta. Veel kuu aega enne

Jakob Martinson

kadumist tegi J. M. kavasid vennaga 
koos linna maja ehitamiseks. Krunt oli 
juba vaadatud, kõik arvestused valmis. 
Ta elas kõigiti elutahtlikult, tai polnud 
pessimismi!

Jakob Martinsoni tunti õiglase, ausa 
ja õrnatundelise inimesena, kelle vastu 
oli kõigil suur lugupidamine. Kuid ta 
liigne õrna tundelisus saigi talle saatus
likuks. Ta ei suutnud taluda teda taba
nud õnnetust.

Jakob Martinsoniga kaotasime tubli, 
ausa ja armastatud sõbra, tuttava või 
kaasteenija ja teovõimsa kutseühingu te
gelase. Ta ei rääkinud palju, kuid rääkis 
ja võttis sõna siis, kui oli tarvilik ja aval
das selgeid mõtteid, olles kutseühingu- 
listes küsimustes kogenenud.

Olgu kadunu mälestus meile kallis.
J. K.

rgmine >»Postisarve» number

ilmub 20. septembril.
Kaastööd sellesse numbrisse palume saata

hiljemalt 10. septembriks.



Postiteenijate laulukoor Saaremaa laulupeol
'Huvimatk Saaremaa laulupäevale 25. 

juulil teostus omnibusel. — Kuigi mitte 
just mugaval liiniomnibusel, siiski sõi
dukil, mis võimaldas kõige kiiremat ja 
kõige odavamat edasitagasi sõitu Kures
saarde. Kuna enamik laulukoori liikmeist 
oli seotud teenistusega, koostati huvisõit 
vaba aja ulatuses: omnibuss väljus Pea
postkontori eest laupäeval 24. juulil1 
kell 15 ja saabus tagasi esmaspäeva va
rahommikuks. Tööle asusime väsinutena, 
ent tohutute muljetega: jälle oli teosta
tud õnnestunud huvimatk kodumaa vaa
tamisväärsuste tundmaõppimiseks!

Sõit Kuressaarde algas millegipärast 
viperuste tähe all. Omnibuse liikuma ha
kates purunes suur aknaklaas, ,luis su
gune õnnetus aga hiljem osutus ,,õnne
likuks’’ nähteks merehaigetele — värske 
õhk pääses sõidukisse. — Meeleolu oli 
kõikidel ülev, kui kihutasime Tallinnast 
välja Pärnu maanteed kaudu läbi Nõmme, 
Riisipere, Risti jne. — Virtsu sadama 
suunas. Vaadeldi huviga maastikku, sest 
suurem osa sõitjaid külastas Kuressaart 
esimest korda. Lauldi, naljatleti, ves
teldi. Kuid peagi mõned näod tõsinesid 
sõiduki rappudes tee kurvidel; muide, 
suurim hädavares olingi ise! Risti pea
tuskohal käisin kohalikus talurahvakaup
luses — ostmas paberkotte, et ,selts
konna ees oleks viisakam”. — Peatselt

tabas meid uus ebameeldivus: liiniomni- 
bused, mis ägedasti meile järele olid ki
hutanud, nõudsid möödalaskmist — et 
enne meid jõuda Virtsu sadamasse! Ni
melt oli Virtsus ette nähtud omnibuiste 
ülekandmine laevale sõidukite kohale
jõudmise järjekorras ja nüüd juhtuski, 
et meie saabudes Virtsu sadamasse, liini- 
omnibused kanti üle — meie jäime oo
tama pikka järjekorda. Kuid Virtsus leid
sime uusi lohutusi: ostsime rannalt mait
sevat suitsukala, parandasime tervist! 
Peatselt saabus juhus laevaga sõitmiseks 
Kuivaste sadamasse, kuid seal tuli omni
buse järeletoomist oodata hilise õhtu
tunnini. Kuivastus jalutasime rannal, 
vaatlesime päikese loojumist ning tutvu
sime piirivalve mootorpaadi mugava sise
musega. Käisime ka Kuivastu postkonto
ris — idülliline ruum, kuhu kostab laine
te monotoonne laksu mine vastu randa. Tä
hed sirasid juba taevas, kui saabus ooda
tud omnibus; algas sõit sirgel ja siledal 
Saaremaa teel — Kuressaare suunas. 
Kesköö tunnil peatus sõiduk — meil oli 
,,hällilaps”, — üks meeslauljaist — teda 
tervitasime sünnipäeva lauluga. — Ku
ressaare kontuure silmates kõlas vana 
armas viis ,,Ma vaatsin merelt kiikriga” 
jne. Saabunud kohale, oli paar tundi 
üle kesköö, leidsime üllatuse — meid oldi 
kohusetruult oodatud! Koori esimees hr.

Kutseühingu laskevõistlused
Kutseühingu Tallinna osakonna tra

ditsioonilised laskevõistlused toimu
sid Mustamäe lasketiirul 21. juulil. 
Võistlustest võttis osa 31 laskurit. Lask
mine sündis mõningate eranditega üldi
selt kaitseliidu karikavõistluste määruste 
kohaselt: lamades maas toelt viis lasku 
rinnakujusse, kusjuures märk tõusis ja 
langes iga 15 sekundi järele — ja kolm 
lasku peakujusse, mis samuti tõusis ja 
langes iga 15 sekundi järele. Rinnakuju 
andis maksimaalselt 50 silma, peakuju 
aga olenevalt märgi tabamisele esimesel, 
teisel või kolmandal ilmumisel, vasta
valt 30, 20 või 10 silma. Kokku võis mak
simaalselt saavutada 110 silma. Kohe pä
rast võistluste lõppu jagati välja auhin
nad. Neid oli välja pandud üsna roh
kesti — tervelt 16 (möödunud aastal 20). 
Terve hulk äride k./m. Estika, Mobile,

Feierbach’! ja Tarmo poolt. Auhindu va
lisid tagajärgede paremuse järjekorras 
laskusid ise. Nii mõnigi laskur valis en
dale auhinna mitte niipalju väärtuse kui 
meeldivuse ja otstarbekohasuse järele. 
Viimane auhinnasaaja pidi leppima mui
dugi auhinnaga, mis paremail! üle jäi.

Võistluste tagajärjed kujunesid üldiselt 
rahuldavaiks. Keskmiselt saavutati iga 
võistlustest osavõtja kohta 62,4 silma. 
Kuueteistkümne auhinnale tulnu keskmi
seks tagajärjeks oli 88,8 silma ehk 80,7% 
võimalikust 110 silmast.

Pärima laskurina platseerus Kabrits, 
kes saavutas 107 silma. Temale järgne
sid 106 silmaga Talmre, Käpp ja ‘Junkur, 
edasi Tui 104, Uustalu 103, Grünberg 99, 
Veileste 98, L. Pinkovski 95, Küüt 93, 
Kann 81, Nordmann 77, Jürisson 77, Am
berg 63, Kesamaa 55 ja Toolse 50 silma.



Postiteenijate laulukoor Kuressaares.

Ruubel, abiesimees hr. Uustalu, Kures
saare postkontori üleni hr. Müürson, hr. 
Mikk jt. juhatasid meid kohaliku Vabat. 
Tuletõrjujate Ühingu mugavatesse ruu
midesse, kus meile oli serveeritud tee ja 
toodud magamiseks värskeid õlgi. , — 
Veetsime seal ülejäänud osa ööst väga 
mugavalt — kandsime oma nimed Ühingu 
külalisraamatusse ning hommiku varaja
sel tunnil ruttasime laululavale — lau- 
lupäeva kava peaproovile. Oli saabunud 
väga palju laulukoore, enamikus Saare
maa valdadest. Missugune värvide mäng! 
Ühistunne oli elav, kontakti leidsime heli
des — energiliste koorijuhtide taktikepi 
mõjul. Eriti nimetaksin härra T. Vetti - 
kut, kellel kolossaalne tööind massi juha
tamisel — ta pingutas meilt tõesti pa
rima ja kaunima. Koorijuhataja sobiva 
huumori tõttu kujunes peaproov tõeli
seks naudinguks. — Lauluproovi lõppe
des külastas p.-t.-t. laulukoor Kuressaare 
lossi. Seletusi andis lossi raamatukogu
hoidja ning üldiselt väga lahkelt Kures
saare postkontori ülem hr. Müürson. Käi
sime kõikides lossi ruumides ja rikka
likus muuseumis. Laskusime mõttes lossi 
ajalukku — loss ehitati arvatavasti a. 
1345 eestlaste rohkete mässukatsete väl
timiseks. — Jälgisime huviga lossi vangi
kambreid, piiskopi eluruume, müüri osa, 
kust leiti sissemüüritud rüütel jne. Kuns
tiliselt paeluv oli maapäeva saal (rüüt
lite pidusaal) ja lossi kabel. Väga mõjuv 
ja efektne altarikaunistis — reljeefku
jud — olevat valmistatud Nürnbergis. — 

Lossi õuel, kivimajas, asub lossi posti- 
agentuur. Oli juhus sealt saata pilt-

postkaardi kodulinna, millel postitempel: 
,,Kuressaare lossi agentuur’'.

Huvikäigult lossist väljusime vabalt, 
läksime nautima Kuressaare rannavõlu- 
sid. Vaikne meri ning väga soe ning mõ
nus vesi, selles veendusime küll kõik. 
Park mererannal on väike, kuid kena; 
kõikjal liigub vabalt metsparte, elu näib

Saarlaste laulupeol
Hell suvepäev ja kirgas rahvameri,
Hulk erksaid värve rahvariietel, —
Rõõm ühistundest vallutanud oli 
Meid vikerlaste kaunil laulupeol.

Meid veetles Ilo, laulu Õilis paatos,
Me õnn ja unelm hõiskas helides. — 
Ning avardus me imeline saatus,
Sest muistne loss meil seisis silme ees.

Kui eluslunuks aknad, sünged müürid,
Kui loitnuks hele valgus kongides,
Kui virguks, kes sääl piinasurvel surid,
Me poole härdalt käsi sirutes.

Ja sammuks uhkes loobumuses mööda 
Raudrüütleid, daame, paazhe, piiskoppe, 
Ja leinamissa kabelist on kuulda —
Uus päev nii jäädvalt hülgand neid!

Sus esivanemate ärksad vaimud 
On koondund müüriks lossikäigu ees,
Kui miski kõneleksid targad kaimud 
Ja aatetunglad põlevad neil käes.

Neil aatetunglad leegitsevad võimsalt 
Kui näitaks uute sihtide uut teed:
Et raskeid võite hoiaksime valvsalt 
Ning elu uduski meid juhiks tähised.

Hell suvepäev ja laulupeo võlu,
Kuis vaikne rannalinn nii armas nüüd!
Ja kummalise nägemuse mõju 
Mu mõtted jälle üle mere viib . ..

S. P.



Postirahvast sarisides

H. Reinhold,
Kose ülem.

R. Pääro,
Kilingi-Nõmme.

H. Vende,
Kunda.

Meh. Englas,
Harjumaa t.-t.-võrk.

siin olevat tulvil idülle. Kuressaare on 
õige koht füüsiliseks ja psüühiliseks ko
sumiseks. —

Külastasime ka Kuressaare postkonto
rit — avar, ilus ruum. Pühapäeva tõttu 
ei saanud ettekujutust töö intensiivsu
sest, ainult kommutaatoril näis kihavat 
elav askeldamine — oli ju linnas laulu
päev! Kolleegid väga lahked, sõbralikud- 
jutukad, ent meil puudus aeg. Juba ko
gunesime rongkäiguks avaras aias. Küll 
oli siin rahvüsriiete ja lippude helkiv 
värvide efekt! Ka Tallinna p.-t.-t. laulu
koor viis tarmukalt oma uue kollase-si- 
nise lipu Kuressaare laululavale. Meie 
naislauljate ühtlane ja stiilne riietus päl
vis jälle tähelepanu.

Laulupäev algas väga pühalikult: ava
lauluks oli koraal. Vabariigi Valitsuse 
nimel tervitas hr. haridusminister Jaak
son, Eesti Lauljate Liidu esindajana hr. 
M. Ruubel jne. Ilmataat hirmutas meid 
äikesevihmaga kui jõudsime kava teise 
punktini. Laulsime mahedat ,,Laulud 
nüüd lähevad”; samal ajal publik lah
kus pinkidelt; ent tuli jälle tagasi — 
varustatud vihmavarjudega. Jätkasime 
vapralt kava täitmist ning ilm(ataadi tusk 
haihtus — laulu mõjul muidugi. Peagi 
helendas mahe juuli õhtu päike uuesti. 
Veel kord toonitan üldjuhi härra T. Vet
tiku teenet ettekande kvaliteedi kujunda
misel — lilleannetised temale olid täiesti 
ära teenitud! Ta otse inspireeris lauljaid, 
andis neile edasi oma hingejõu! See
tõttu tuli mitmeid laule korrata, eriti küt
kestas kuulajaid soome tuntuid heliteos

,,Laul Imatrale’’. See kõlas oleviku ajastu 
sümboolse hüüdena vanadele müüridele. 
Eriti haaratud oli kohalviibiv soome ma
gister hr. Vesterinen, kes kõnetoolilt 
eesti keeles pateetiliselt sõnas: ,,Eesti ja 
Soome — kaks nime, üks rahvas!’’ — 
Kava lõppedes laulsime hümni, kuid nõuti 
veel ,,Saaremaa hümni’’. Kõlaski siis — 
muidugi ühehäälselt — kuid spontaanse 
vaimustusega: ,,Ei paremat pole kuskil 
maal, kui suisel ajal Saaremaal’’. — Laul
jaid ootas veel meeldiv üllatus: oli või
maldatud vaba sissepääs õhtusele teatri
etendusele ning sellele järgnevale peole: 
Ent meie, p.-t.-t. laulukoori liikmed, rut
tasime ära, et mitte kiusatusele alistuda. 
Omnibüs ootas maanteel, kohustused kut
susid. Ärasõidulgi oli meid saatmas hr. 
Ruubel ja hr. Uustalu, kes mõlemad veel 
Kuressaarde jäid, ning hulk sõbralikke 
Kuressaare kolleege: hr. kontoriülem ja 
ametnikud. Sümpaatsed daamid ehtisid 
iga laulja rinda maitseka lillekimbuga. 
Suruti soojalt kätt, hüüti järele parimaid 
soove, ja juba Vuraski omnibus Kures
saarest välja. Laulsime nukra ,,Lahku
mise laulu’’, kui linn silmist kadus.

Sõitsime jälle läbi tumeda hilissuve öö. 
Hoidsime tuju kõrgel lauluga, olime kõik 
terved, harjunud ,,kaugesõiduga’’; naljat
lesime — ent väsisime. Uus hommik hä- 
mardüs, kui jõudsime Tallinna. Aegajalt 
jäi sõitjaid hõredamaks, lahkuti kodude 
läheduses — huvimatk oh lõppenud.

Nüüd mõtleme sellele südamliku hea
meelega. s. P,



Leidur Marconi f
Kuulus teadlane markii Guglielmo Mar

coni suri südamerabanduse tagajärjel. Ta 
oli 63 aastat vana.

Marconi sündis 25. apr. 1874 Griffo- 
nes, Bologna lähedal. Ta ema oli iir
lanna. Juba Bologna ülikoolis käies kat
setas Marconi Maxwelli ja Hertzi teoo
riate mõju traadita telegraafiga. Tal õn
nestus 1895. a. esmakordselt ilma me- 
talljuhtmeta anda edasi elektrisignaaie 
lühikese maa peale. Katse õnnestus uues
ti Inglismaal Penarthi ja Westoni vahel. 
Ka suur inglise füüsik Oliver Lodge tegi 
tollal samasuguseid edusamme, ainult et 
ta ei tulnud mõttele neid katseid kasu
tada suuremas ulatuses. Nõnda võis Mar
coni 1896. a. Inglismaal võtta oma esi
mese patendi ,,praktiliselt kasutatavale 
traadita telegraafi süsteemile’’ ja 1897 a. 
uue patendi „\Vireless Telegraph and 
Signal Company’’ asutamiseks. See ühing 
hakkas ehitama esimest traadita tele
graafi jaama Inglise rannikul. Inglise 
kuninganna jahtlaev „Osbourne’’ oli juba 
1898. a. selle jaamaga traadita telegraafi
ühenduses. 1899. a. oli traadita telegraaf 
juba nii kaugele arenenud, et võidi esma
kordselt teateid saata üle Inglise kanali. 
1901. a. saadeti traadita telegraafi teade 
esmakordselt üle ookeani, millele järgnes 
traadita telegraafiühenduse loomine Ka
nada ja Inglismaa vahel. Avalik traadita 
telegraafiühendus Inglismaa ja Ameerika 
vahel loodi 1907. a.

1926. a. oli traadita telegraafi ühenduse 
avamine Inglismaa ja Austraalia vahel 
uut ajajärku loovaks sündmuseks. Sa
muti kogu maailma haaravaks suursünd
museks sai 1930. a. elektri näitu se ava
mine Sidneys tulede süütamisega kaugu-

Guglielmo Marconi

sest, Marconi jahtlaevalt Genua sadamas. 
Järgnes ühtlasi traadita telefoni kõnelus 
Marconi ja Sidney näituse avajate vahel.

Marconi uusimaks ja kaugeleulatusli- 
lcumaks leiutiseks sai 1932. a. raadio
telegraafi ja raadiotelefoni ühendus väi
keste ultralühilainetega.

Kui Marconi ühing Londonis 1927. a. 
sattus rahalistesse raskustesse, astus 
Marconi juhatusest välja ja pühendus 
eranditult ainult oma teaduslikule tööle.

Marconile on saanud osaks suuri aus- 
tusi. Ta nimetati Itaalia senati liikmeks 
ja 1909. a. määrati talle Nobeli auhind 
füüsikas. Ta on paljude Itaalia linnade 
aukodanik ja ülikoolide audoktor.

Marconi oli teises abielus markiis di 
Monte Coronaga. 1929. a. ülendas Itaalia 
kuningas Marconi markiiseisusse.

IVIoodsad, madalad

raudvoodid

Ed. Möllerson
raudvoodi- ja traatvõrgutööstus

Kopli 10, Tallinn. Tel. 439-70



Esperantokeelne postitempel 
25-aastane

1905. a. alates korraldatakse esperantistide 
ülemaailmlisi kongresse iga .aasta eri maal. Esi
mene neist oli Prantsusmaal Boulogne-sur-Mer'is. 
Et kongressist osavõtjaile hõlbustada posti tar
vitamist, siis seati kongressiruumidesse ka kong
ressi postkontor sellekohase postitempliga, mille 
tekst harilikult esperantokeelne. Esimene selline 
postitempel võeti tarvitusele 8. kongressil Kra- 
kovis Poolamaal 1912. aastal. Selle templi joo
nistas Dr. Leon Rosenstock, kes praegu elab 
Krakovis advokaadina. Peale tarvitamist saadeti 
tempel Viini postimuuseumi, kuna Viin oli siis 
selle osa Poolamaa pealinnaks.

Üldse on seni tarvitatud esperanto tekstiga 
postitemplit umbes 30 juhul, enamik neist käsi-, 
kuid osa ka masintempleid reklaamtekstiga. 
Esimene selline reklaamiga tempel oli tarvitusel 
Nürnbergis mitme kuu kestes 1923. a., rekla- 
meerides seal peetavat esperantistide kongressi. 
Võiks tähendada, et praegu Pariisi 8. linnaosas 
tarvitatakse aprillist novembrini esperantokeelse 
reklaamiga postitemplit tekstiga: Paris kutsub 
teid. Näitus 1937”.

Esimene esperanto tekstiga frankeerimismasina 
tempel oli tarvitusel Rio de Janeiros 1934. a., 
reklameerides Rio de Janeirot kui turismi linna.

J. Vahtra.

Lugejaile
„Postisarve” märtsikuu numbris ilmunud ar

tikli „Postiteenijale oma kodu” autor palub kõiki 
kaasteenijaid, kes on huvitatud teenijaile kinnis
vara ostmiseks fondi loomisest, teatada oma nimi, 
aadress, vanus, kuu tulu, missugust kinnisvara 
soovitakse omada, kuipalju kogusummas laenu 
soovitakse, kui palju kuusissetulekust saadakse 
eraldada kinnisvaraostuks ning muid soove ja 
arvamusi ,,Postisarve” toimetusele märkega ,,Oma 
kodu fond”.

Andmed on tarvilikud asja algatamiseks.
Toim,

Torupost
Suurtes linnades on üks iseäraline 

postiseadeldis, mis meil puudub, kui mit
te arvestada samasugust seadeldist mõ
nes asutises, kus see on asutise enda 
ruumidevaheliseks ühenduseks. See on 
nn. torupost, mille kaudu kergeid saade
tisi teistesse asutistesse kiirelt edasi toi
metatakse. Nii näit. oli (ja muidugi vist 
on praegu) Moskvas mõned pangad toru- 
posti kaudu ühenduses peatelegraafi kon
toriga. Sealt saatsid nad oma telegram
mid toru kaudu telegraafikontorisse, sa
muti said nad need toru kaudu. Samuti 
võib kohalikke kirju ja virksaadetisi 
lceskpostkontorist linnaosades olevaisse 
kontoreisse saata väi j akandmis eks. Pra
has on toruposti umb. 60 km. Posti asu
tiste vaheline võrk on veidi üle 50 km 
ja eraabonentide ühendus p.-asutustega 
ligi 10 km. Toruposti teenistuses on seal 
47 inimest, kes juhivad 74 saateaparaati. 
Läinud a. jooksul toimetati toruposti 
kaudu edasi 1.679.015 kg posti.

Pariisi torupost on üks suurimaid sel
lesarnaseid kogu maailmas. Toruposti 
võrguga on seal ühendatud kogu linna 
posti- ja telegraafiasutised. Selle kaudu 
saadetakse publikult vastuvõetud tele
gramme teatavasse telegraafikontorisse 
üleandmiseks või saabunud telegramme 
vastava linna kontorisse sealt väljasta
miseks jne. Samuti saadetakse toruposti 
kaudu kergekaalulist korrespondentsi.

Pariisi toruposti võrgu torude kogupik
kus on umbes 450 km ja need asetsevad 
tänava all mustavee kanalisatsioonis. Se
da toruposti võrku hakati ehitama 1866. 
aastal. Torude traktid üldises võrgusti
kus moodustavad eri võrke, mis igaüks 
kannavad eri nime või õigemini tähte. 
Neid võrke muidugi jälle ühendavad to
rud omavahel. Torud võrgus on kahe
suguse jämedusega. Väike osa neist seest 
65, väljastpoolt 74 ja enamik seest 80, 
väljastpoolt 87 mm, proovitud 25 atmosf. 
rõhuga ja varustatud kruvitud hoidja
tega.

Toruposti ühendus toimub kindlaks
määratud ajal, kus minema saadetakse 
ühest või kahest plekktoosist koosnev 
„rong’\ Praeguse jõujaotuse süsteemil 
need saadetakse'iga 5 minuti järele. Ai
nult Pariis—Bourse ja Pariis—Peatele
graafi vahel see saatetihedus on kahe



kordne, kuna sellel liinil on väga palju 
telegramme ja korrespondentsi. Need 
toosid liiguvad keskmiselt 400-meetrilise 
kiirusega minutis ja läbivad hõlpsasti 
kurve, millede raadius on kuni 3 meet
rit. Toosid on toru sisemusest paar mm 
peenemad. Nende tagaosas on propelleri 
lõikega nahkketas, mis suruõhku foigc 
vähe läbi lastes toosi keerlema paneb. 
Keerlemine on vajalik selleks, et torud 
ja toos igast küljest kuluksid ühetasa. 
Tooside edasiviijaks on suruõhk ja vaa
kuum (hõrendatud õhk), mida saavuta
takse sellekohaseis jõujaamas, mida on 
8, neist üks peapostkontoris, teine pea- 
telegraafis.

Berliini torupost pühitses möödunud a. 
detsembris oma 60. a.-päeva. Berliini to- 
ruposti saadetisi saadeti ennem vanatüü
biliste saate- ja vastuvõtumehanismist 
tingituna ka teataval kindlaks määratud 
ajal. See toimus harilikult veerand tunni 
takka 5—10-toosilise rongina. Kuid peale 
sõda. ühes toruvõrgu laiendamisega võeti 
seal tarvitusele ka moodsad saate- ja 
vastuvõtuaparaadid, mis ilma energiakao- 
tuseta võimaldavad saata toose üksteise 
järel ilma kindla ajata. Praegu ulatub 
Berliini toruposti võrk ka üle 400 km, 
ühendades enesega 85 postiasutist. Möö
dunud a. saadeti seal toruposti kaudu 
edasi 3,4 miljonit kirja ja postkaarti ja 
umbes 2 miljonit telegrammi.

,,La Interligilo” J. V.

Külalised Soomest
viibisid läbisõidul Tallinnas:

1) 29. juulil postiinspektor hr. 
S. Grönroos, Vaasast, keda ,,Pos- 
tisarve” lugejad tunnevad k. a. nr.nr. 1 
ja 3 avaldatud postiajalooliste artiklite 
kaudu. Hr. G. siirdus puhkusele meie 
suvituskohta Pärnu.

2) Soome postivalitsuse arve- 
büroo juh. hr. A. Järvi, Helsin
gist, kes viibis siin ametiülesandel au
gustikuu algul, tutvudes meie posti 
jooksvate arvete talitusega , 
mis meil teatavasti seati sisse 1. juulil 
1928. a.

Hr. J. siirdus edasi Lätti.
Tervetuloa Eestisse f

J. B.

SAKSAMAAL
õpetatakse postiametnikele džuu- 
d ž i t s u t. Postiministri korraldusel võivad 
nüüdsest peale kohtadel, kus toimetatakse raha- 
operatsioone, samuti raudteepostil, teenida ainult 
sellised ametnikud, kes küllaldaselt tunnevad 
džuudžitsut. Need ametnikud peavad kallaletungi 
juhtudel endakaitseks küllalt võimelised olema. 
Kölni postiamet võimaldas kuuel ametnikul ühek- 
sanädalasel kursusel džuudžitsu põhjalikult ära 
õppida. Need „džuudžitsu spetsid” õpetavad nüüd 
sel alal kaasametnikke, kellelt nimetatud os
kust nõutakse. 30-tunnise õppuse järele on amet
nikud juba võimelised end isiklike kallaletungide 
puhul kaitsema.

Lätis sisemaa lennuliinid
1. juunil s. a. avati Lätis lennuühendus Riia ja Liepaja vahel. Lennuühendust kasutatakse õige elavalt — keskmiselt 
20 inimest päevas. Sõiduhind on 12 latti -j- 2 latti elukindlustuse eest 100.000 lati suuruses summas. Sõiduhind 
on umbes 30% kõrgem raudtee teiseklassi sõiduhinnast. Postiveo eest ärimaksu ei võeta. Pildil sisemaa-liini lennuk.



Kuidas informeeritakse
Leidub inimesi, kel kalduvus väljenduda vaid 

asjadest ringiratast mööda kõneldes. Nagu teeb 
seda üks mu kolleeg kuskil, kelle nimi on Ke- 
riveli. Kui küsid temalt näiteks, kus elab koda
nik Igurik, saad vastuseks, et Igurik omab nii 
ja niisuguseid sugulasi, kellel see ja seesugused 
tähtsad tuttavad seda ja teistmoodi võrra
tute” osadega ses maailma ratasvärgis. Kuulnud 
ja kuulatanud ning näinud, et kõiketeadev Ixeri- 
veli on sõitmas täiel aurul Valgast Tallinna 
kaudu Riiga, kordad küsimust, et kus see Igurik 
siis ikka elab. Mis külas ja kui kaugel ja nii. . .?

— Mh! Kas te seda lipuvarrast siis ei tea, 
mille ma ülemineval aastal üksipäini püsti aja
sin? Viis krooni sain, üksipäini!

— Ega lipuvarras ole kodanik Igurik, tihkan 
juba minna muigele. Igurikku teie siis ei tea ?

Nüüd läheb lahti. Et tema, Keriveli, kui seitse 
aastat siinne elanik ega peaks teadma mistahes 
Igurikku! Viimane kui hing viiekümne kilomeetri 
peal olevat temale, Keriveljele, teada kogu sü
dame ja neerudega. Nagu see ja see ja see. . . 
Ning jutt läheb edasi robinal, kas või üle lai
pade. Ikka žestikuleerides, siia-sinna hüpeldes 
ja küsimata, kas jutt tabab mingit märki. Seda 
ei pidurda isegi mitte auditooriumi kätega kinni
hoitud korvad .. .

*

Ega ma taha teha maha seda kolleegi: agen
dina või kaarditargana toimiks Keriveli suure
päraselt. Kolleeg tuli meelde ainult seep., et lu
gesin juulikuus ..Postimehest" mingi sõnumi, mis 
tähttähelt oli järgmine (sõrendusi ainult ei ol
nud) :

Räpina ülem H. Liping.

„L i s a k s senisele postisaatmisele on sis
seseatud veel iiks uus postisaat- 
inine Pärnu, mis väljub Tartust iga päev 
kell 5 p. 1., kusjuures saadetud 
post jõuab järgmisel päeval Pärnu pä
rale. Kõiki neid kodanikke, kes tahavad 
kasutada seda postisaatmise võima
lust, peavad selleks saadetiseks 
määratud kirjad Tartu postkontori pea
sissekäigus asuvasse postkasti laskma m õ- 
n e d min u t i d enne kella 5 p. 1."

Mida ses sõnumes on tahetud edasi anda, 
ei tea. Kuid publikule, auditooriumile ütleb see 
järgmist:

Senise postisaatmise lisa, nimelt „üks uus 
postisaatmine” jõuab ,,Pärnu pärale”, s. o. taga- 
maile, nagu Audru jne. järgmisel, mitte kol
mandal päeval, nagu seni. See „postisaatmise 
võimalus” või „saadctis" toimetab edasi ainult 
kirjad ja üksnes need, mis lastud postkasti 
„mõned minutid enne kl. 5 p. 1." Varem, s. o. 
kas või veerand tundigi enne kl. 17 postitatud 
kirju ja muud korrespondentsi, nagu 
postkaarte ja rislpaelu, see „saadetis” edasi ei 
toimeta — need jõuavad kohale ikka k o 1 m a n- 
d a 1 päeval... Punkt.

*

Häda nende „kerivendadega”, kes sõidavad 
Valgast Tallinna kaudu Riiga: on informatsioon 
postist ega ole ka. „Auditoorium" aga peab mitte 
„Postimeest” vaid postimehi kirjaoskamatuks.

Väikeveli.

Päike rahakapi kallal
„Päevalehl" kirjutab: „Vasknarvas juhtus oma

pärane lugu, mis andis alul ametivõimudele hul
ga peamurdmist. Vasknarva peapostkontoriülcm (!,) 
sulges rahakapi ja pitseeris selle tavalise korra 
järele kinni. Järgmisel hommikul selgus, et pit
sat polnud enam korras. Lakil polnud pitsati 
jälgi, mis tekitas kahtluse, et keegi on selle pu
rustanud ja hiljem sulatanud laki endisse kohta 
vormituks kujutiseks. Kuna rahakapis leidus ra
ha ja dokumente, siis tekkis arvamine, et var
gad on käinud kapi kallal.

Tunnistajate juuresolekul avati rahakapp. Ka
pis olid aga raha ja dokumendid kõik alles. 
Asi näis kummalisena. Pärast aga selgus, et 
„murdvarguses" on süüdi päike! Nimelt oli kapp 
ruumis nii, et päike paistab kapi uksele. Juuli
kuus päike oli aga sedavõrd kõrvetav, et võttis 
laki sulama ja hävitas seega pitsati jäljendi, mis 
põhjustaski arvamise, nagu oleksid käinud ruu
mis vargad.”



10 päeva Saaremaal
Otseühendus Tallinn—Kuressaare • Isteplats nr. 13 • Omnibus tagavararattata • Saaremaa- 
VI laulupidu • Postite^nijate laulukoor e Postiteenijad-saarlased • Saaremaa postiametnikud

— kinnisvaraomanikud • Linduderiik Vilsandi.

Siiamaani oli mulle Saaremaa — terra incog- 
nita. —

Seda küll mitte sellepärast, et ma Saare
maast midagi ei teadnud. Teoreetilisi teadmisi 
sellest meie riigi osast ju oli, kuid tegelikult 
ei olnud ma iialgi käinud Saaremaal; ei olnud 
näinud seda maad ja selle maa ,,pärismaalasi".

Saarlasi on ju meie ametkonnas ka teeni
mas, kuid ei tohiks ütelda, et pesueht Saaremaa 
pärismaalastena" võiks võtta härrasid Etruk’!, 
Laak'i, Silla’t, Toolse’t, Alle’t, Pitka't, Säkk’i, 
Savendi’t ja teisi, meie ametkonnna vastutavad 
kolid teenivaid ametnikke.

Poisikesepõlves isatalus nägin esmakordselt 
saarlasi.

Need olid suured, tugevad mehed — kraavi
kaevajad, kellest mul meeles vaid see, et omasid 
haruldaselt head söögiisu.

Lõunaajal päts leiba (vähemalt 8—10 kg) oli 
neil meestel kahekesi tühi asi kinni pista. Kuid 
selle eest kraavikaevamises ei olnud neil 
Mulgimaal küll võistlejaid.

Kõik need mõtted mõlkusid mul meeles, kui 
istusin ,,Mootori" punasesse liiniomnibusse iste
kohale nr. 13.

Omnibus kandis uhket pealkirja ,,Tallinn— 
Kuressaare”. — Kuidas see sõiduk ometi otse 
Kuressaarde jõuab, — arvasin ma, — on ju 
Saaremaa mandrist eraldatud merega. Kas ehk 
see suur punane põrakas ka vee peäl suudab 
sõita? Eks Virtsus näe.

Teed mööda, kust vanasti vene ajal käis posti- 
trakt hobustel Saaremaale, s. o. Tallinn—Liiva 
(praegune Riisipere), Risti, Lihula, Virtsu, mis 
nõudis vähemalt 2—3 päeva aega, vuristas meie 
punane sõiduk meid mõne tunniga.

Virtsu — see Läänemaa kaluritekiila — kasvab 
suuremaks iga aastaga, saades oma kasvamiseks 
tõuke ajast, millal sinna suunati kitsarööpme
lise raudtee harutee, mis algab Raplast ja läbib 
enne Virtsu muuseas ka suuremad Läänemaa 
alevid — Märjamaa ja Lihula.

Nende kahe aleviku elanike suureks pahan
duseks leidsid raudteerajajad, et otstarbekoha
sem on, kui raudteejaamad ehitatakse paari- 
kilomeetri kaugusele metsa, et las alevisaksad 
jalutavad talvel sügava lume ja kevadel-sügisel 
põhjatu porise teega jaama, kui neil selleks 
tarvidust.

Postivalitsus viis ka Märjamaa ja Lihula post
kontorid raudteejaama, vaatamata kohalike ela
nike protestidele.

Viibides möödunud aastal Lätis nägin muu
seas, et seal ühes suvituskohas ehitati uut post
kontorit, kuid mitte raudteejaama, vaid alevi 
tsentrumisse.

Postidepardemangu ehitusosakonna direktori 
arhitekt Zarinš’iga juteldes tundsin huvi, milli
sest põhimõttest tiivustatuna nad oma kontorid 
ehitavad kaugemale raudteejaamadest, kuna meil 
selles suhtes püsib põhimõte, et kokkuhoiumõt- 
tes ei tuleks palgata erilisi tööjõude selleks, et 
vahetada posti alevi ja raudteejaama vahel, sel
leks viiakse postkontorid raudteejaamadesse ka 
seal, kus raudteejaam asetseb alevist kaugemal.

— Meie põhimõte — ütles härra Zarinš, — 
on aga see, et ennem käigu üks postiljon päe
vas paar reisi alevi ja raudteejaama vahel, kui 
seda teeks kõik need alevielanikud, kel päeva 
jooksul on tarvidus külastada postkontorit kirja, 
raha või pakisaatmiseks või telefoniga rääki
miseks.

Mõlemad põhimõtted on loogilised, kuid kumb 
neist õigem, ei julge mina otsustada.

Virtsu jõudes käsutati meid omnibuselt maha, 
sellele vaatamata, et meie sõiduk kandis aad
ressi — Tallinn—Kuressaare. —

Sadamas seisis auru all väike aurik ,,Rudolf", 
mille väikesele, kuid tugevale turjale mahutati, 
peale meie veel kaks sõiduautot ja üks veo
autost ümberkombinceritud „buss".

Meie „Mootori” luksusomnibus jäi aga kaldale, 
kuna väikesele „Rudolf’ile" see koorem ei olnud 
nähtavasti jõukohane.

Paarikümneminutilise sõidu järgi olimegi ju
ba Muhumaal Kuivastu sadamas.



Kumb on õigem nimi, kas ,,Kuivaste” või ,,Kui- 
vastu", selle kohta on saarlastel olnud pikem 
kirjavahetus Ak. Emakeele Seltsiga, kus asu
tud säärasele seisukohale, et „Kuivaste" on õigem 
ja eestipäraseni. Saarlased aga nõudnud juhul, 
kui nende „Kuivastu” ristitakse ümber „Kuivas- 
te'ks, et ka ,,Tartu" muudetakse „Tarte'ks”.

Eamkeele selts löönud pelgama ja Muhumaa 
sadama ja aleviku nimeks jäänud „Kuivastu’ks", 
nagu seda ka postitemplist võib näha.

Teel tutvunesin Kuressaare noore, energilise 
linnapea hr. Perens’iga, kes olles ühtlasi ka 
Rahvuskogu liige, teeb Tallinna—Kuressaare va
helisi sõite igal nädalal kord ja temal need enam 
ebamugavusi ei sünnita.

13 olevat õnnetuse number. Ei tohi ütelda, et 
number mulle sõidu ajal väga suurt õnnetust 
oleks teinud, kuid väikesi sekeldusi ta siiski tõi.

Algas see juba Tallinnas.
Hommikul Vene turult „Mootori” kassast pi

letit ostes tehti mulle ettepanek osta pilet otse
ühenduseks Kuressaarde, millega oleks garan
teeritud sõit omnibusel ja laeval kuni Kures
saarde.

Lehitsedes sõidukohtade plaane mõlemal om
nibusel leidsin, et nii Tallinna kui ka Kures
saare omnibusel oli sobiv koht nr. 13 vaba.

Maksin siis raha kr. 6.75 ära, milleks andsin 
kassiirile kaks viiekroonilist paberit, saades ta
gasi 3 krooni ja 25 senti.

Suvitajaid postiteenijate puhkekodus 
Haapsalus.

Hr. Perens on ühtlasi ka Eesti Lauljate Liidu 
Saaremaa osakonna esimees ja sellepärast meie 
jutt keerles Saaremaa laulupeo ümber, mis pidi 
aset leidma paari päeva pärast ning mis hoidis 
ärevil juba mitu nädalat terve Saaremaa.

Tundsime muret ilmastiku pärast, mis näi
tas sajulemineku tendentsi. , ,

Linnapea suhtus asjasse siiski optimistliselt 
ja oli veendunud, et pühapäeval on ilus ilm.

Hr. Perens teadis muuseas ka rääkida, et Tal
linnast tulla laulupeole raudteelaste ,,Raudam” ja 
postlaste „Postiteenijate laulukoor”, mis vist ka 
ainsamad, kes julgevad pika reisi Saaremaa 
laulupeole ette võtta.

Kuivastus ootas meid jälle punane autobus, 
millel ilutses jällegi pealkiri — „Tallinn—Kures
saare”. Miks säärane pealkiri puudus väiksel 
..Rudolfil”, jäi mulle arusaamatuks; ei olnud 
ju tema teened sugugi väiksemad Tallinna ja 
Kuressaare vahel osalise ühenduse pidamises, 
kui „Mootori” ja Mihelsi autobustel.

Ka sellel autobusel oli mulle reserveeritud 
istekoht nr. 13.

Tund hiljem töötades oma ametiruumis he
liseb korraga telefon. Mehe hääl nimetab minu 
nime ja ütleb, et räägib Vene turult „Mootori” 
kassast. — Teie ostsite täna siit pileti Kures
saarde, mille hind kr. 6.75. Saades tagasi kr. 3.25, 
nagu oleksite annud 10 krooni. Teie tegelikult 
aga seda 10 krooni ei annud. Lõin kahtlema ja 
ci võinud algul kuidagi meelde tuletada, et kas 
ma andsin 10 krooni või ei annud.

Ruttasin uuesti Vene turule, olles veendunud, 
et olen unustanud andmast 10 krooni.

Kassas selgus aga, et kassapidaja kassa oli 
siiski õige. Ühtlasi tuli mulle ka meelde, et 
andsin talle mitte 10-kroonise, vaid kaks viie
kroonist paberiraha. . i \

Kuivastus pandi omnibus jälle kuivalt täis. 
Sõitsime siiski vahvalt edasi ja nautiseme Mu
humaa looduse ilu.

Erilist huvi pakkus mulle Muhumaa ja Saare
maa vahel läbi mere rajatud neljakilomeetri 
pikkune kivitee.

Tee on vene ajal Riia kuberneri Sinovjev! al



galusel ehitatud ja nimetatakse kohapeal prae
gugi veel Sinovjev! teeks.

Tee sirge kui nöör ja sile kui laud. Aina 
lõbu sõita. Kuid see lõbu ei kestnud kaua. Um
bes 50 kilomeetrit Kuressaarest kuuldus meie 
sõiduki rataste juures üks kahtlane raksatus 
ja sõiduk peatus. Harilik autokummi lõhkemine
— arvasime, — võetakse tagavararatas, paiguta
takse alla ja sõit läheb edasi.

Osutus aga, et Saaremaal omnibused taga- 
varärattaid ei oma ja kui kumm lõhkeb, siis seda 
kohapeal ka parandada ei osata.

Ronisime kõik oma piinakastist välja, teisiti 
ei või ju nimetada viimase võimaluseni täis
topitud omnibust, ja jälgisime, kuidas saarla
sed nüüd toimivad.

Soliidse korpulentsiga ja kähara kunstniku 
peaga autojuht, noor, kaunite valgete hammaste 
ja võluva naeratusega noormees-konduktor asu
sid ka varsti ametisse. Nendele seltsis veel keegi 
lukusepa moodi noormees. Poole tunniga oli 
ratas alt võetud ja kummid üksteisest eraldatud.

Ümber teele laotud vigase autoratta ja kummi 
istusid nüüd need kolm meest ja mõtlesid. Mõt
lemine aga nõudis palju rohkem aega kui ratta 
lahtivõtmine.

Lõpuks jõuti üksmeelsele otsusele, et ratast 
parandada ei saa ning sellega ka edasisõit osu
tub võimatuks.

Reisijad nägid, et siin on suurema peatu - 
tusega tegemist, lõid sarapuu ja kadakapõõsaste 
vahele leeri üles. — Nüüd on meil võimalus, — 
rääkis noor prillidega härra, — põhjalikult tut- 
vuneda Saaremaa loodusega. — Pööran teie tä
helepanu eriti Saaremaa kadakatele ja kivi
dele — seletas humoorikas noormees edasi.

Teine rühm reisijaid oli kiindunud poliitilis
tesse jutuajamistesse. Räägiti Hitlerist, Musso- 
liinist, tulevasest gaasisõjast, juutidest ja palju
dest sellistest asjadest. Mõned proovisid sara
puu põõsaste juures värskeid pähkleid, kuid 
need olid veel pehmed ja pisitillukese tuumaga.

Kui kõik jutud räägitud, tunti jälle huvi rat- 
taparandamisest. Kolmele parandajale oli seltsi
nud veel neljas, kes naisterahva jalgrattaga va
heajal kohale oli jõudnud.

Selgus, et neli meest on ikka rohkem kui 
kolm meest ja neli pead targemad kui kolme 
mehe omad.

Nägime, et valgete hammastega konduktor is
tus naisterahva jalgrattale ja sõitis Kuressaare 
suunas minema.

— Läheb, vist Kuressaarde uut ratast tooma,
— arvati reisijate hulgast. Ilm hakkas juba 
pimedamaks muutuma, kell lähenes üheteist
kümnendale tunnile, kuid väljavaated edasipää- 
semise võimalusele olid endiselt tumedad.

Sõiduplaani järgi pidime olema kell I/2IO 
juba Kuressaares, aga nüüd kell 11 viibime veel

50 kilomeetri kaugusel ja kolme rattaga om- 
nibus meil kasutada.

Lõpuks jõudis Virtsust teine omnibus ja tõi 
järele tagavararatta. Veel .pool tundi pinevat 
ootust ja kell oli juba 12 öösel, kui jõudsime 
Kuressaarde.

Omnibuse saabumine on Kuressaares igapäe
vaseks huvipunktiks. See on Kuressaare vaksal, 
kus oodatakse rongiga tuttavaid, värskeid aja
lehti pealinnast. Postkontori esine plats on siis 
ka rahvast täis.

Kuressaare „postmeister" hr. Boris Müürsoo, 
kes minu saabumisest teadis, viis mind lahkesti 
oma poole korterisse, loovutades mulle oma 
ruumikast riigikorterist suure ja avara kabineti 
kasutamiseks.

Tehes ringsõitusid Saaremaal ja jõudes va- 
hete-vahel tagasi Kuressaarde, oli mul võimalus 
peatuda lahke postkontori ülema juures.

Järgmisel päeval pidin oma reisikava järgi 
olema Leisil. ‘ ,

Kena alevikene merekalda lähedal, ümbrit
setud okas- ja lehtpuumetsast.

Üks nägusamaid maju alevis, kus elab kaitse
liidu instruktor, kuulub Laimjala postkontori 
ülemale hr. Allveele, kes olles Leisi postkon
toris ametnikuks püstitas endale kauni kodu. 
Praegune kontoriülem, kes samuti nagu Allvee’gi 
ise pesueht saarlane, on aga ostnud endale Leisi 
lähedale talukoha, kus tööst vabal ajal viibib ja 
majapidamist juhib. Sain mulje, et kõik posti
ametnikud ja teenijad, kes teenivad Saaremaa 
postiasutistes ja kes ka Saaremaa päritoluga, 
ei mõtlegi mandrile ja tahavad meeleldi Saa
remaal teenides oma karjääri lõpetada.

Samuti kui Leisi ja Laimjala kontorite üle
mad on ka Kuressaare kontoriülem hr. Müür- 
son, ülema abi, ametnikud Kask, Teen 
ja teised kinnisvara omanikud ja ei mõtlegi Ku-

Sihvkasööjad Pirita puhkekodus.



Nõnda tehti Pirita puhkekodus ettevalmistusi jaanitule 
põletamiseks. Tõrvatünn ja pukk sõidutatakse mereranda.

ressaarest lahkuda, välja awatud sümpaatne ja 
intelligentne kutseühingu Saaremaa osakonna esi
mees hr. Steinberg, kes unistab pealinnast.

Järgmised kaks päeva viibides Kuressaares 
oli mul võimalus tutvuneda Kuressaare konto
riga ja selle personaaliga.

Kontoril on kasutamiseks suur ja ruumikas 
ühekordne kivimaja, endine mõisnike kasiino või 
midagi selle sarnast. Maja on täiesti korras ja 
remonditud ning sisemised ruumid on nägusa
maid ruume, võrreldes teiste maakonnalinnade 
kontoritega.

Ametnikud on viisakad ja vastutulelikud mit
messe rahvusse kuuluva publiku vastu, valitse
des tarvilikult võõraid keeli. Kuulsin kontori- 
tilemat ladusas saksa keeles seletavat midagi 
mugavama ärasõidu võimalusest rootsi daamile. 
Hr. Steinberg! inglise keel ei jätnud ka midagi 
soovida.

Ühe sõnaga sümpaatne kontor ja sümpaatsed 
ametnikud. Tundub, nagu viibiks kusagil Rootsi 
või Norra postkontoris, niivõrd erineb kõik 
mandri asutisest.

Kuressaare postkontori ametnikkude hulgas 
tekitas ärevust teade, et Saaremaa laulupeole 
sõidab teiste hulgas ka Tallinna postiteenijate 
laulukoor.

Hr. Müürson kui kohaliku tuletõrje esimees 
andis laulukoorile ööbimiseks Pritsimaja saali. 
Proua Müürson muretses kusagilt hiiglasuure 
teemasina, et võimaldada Tallinna kolleegidele 
tulist teed, kui need reisust väsinuina jõuavad 
Kuressaarde. Proua Vegner ja prl. Kaasik ilus
tasid laua lilledega. Hr. Teen annetas ämbritäie 
piima.

Sõiduplaani järgi pidid tallinlased jõudma Ku
ressaarde kell 9 õhtul. Tegelikult jõudsid aga 
kohale pool kaks öösel. Kuressaare kolleegid 
olid kõik kohal ja nii suure hilinemisega saa

bunud tallinlased võeti vastu suure külalislah
kusega.

Laulurahvas oli väsinud, kuid heas tujus. Rää
kisid oma seiklusrikkast matkast, kus keegi 
kogeleja härra, kelle sõiduk ei saanud posti
teenijate sõiduriistast mööda sõita, oli lasknud 
politseid postiametnike autobuse kinni pidada 
ja esinedes Teedeministeeriumi ,,kõrgema amet
nikuna" nõudnud protokolli koostamist.

Pärast selgus, et see „kõrgem Teedeminis
teeriumi ametnik" juhatas mõni aeg tagasi üht 
Tallinna post iagentu uri.

Laulupeol ja rongikäigus esines Tallinna pos
titeenijate laulukoor väärikalt oma lipuga, kus
juures naislauljad olid kauneis stiliseeritud rah
varõivais.

Sõprussidemeid pealinna ja Kuressaare kollee
gide vahel süvendati hoogsalt ja õhtul lahkudes 
kippusid mitmelgi silmad märjaks minema.

Väga kurvana tundus ka kuressaarlane Stein
berg, kelle südamesoov Tallinna ümber paigu
tatud saada võttis tallinlastega tutvunedes veel 
erilist hoogu.

Järgmisel päeval sõitsin omnibusel Kihelkon
nale. See on suuremaid alevikke Saaremaal. 
Asetsedes merekaldal täidab Kihelkonna kiri
kutorn ühtlasi ka tuletorni ülesandeid.

Postkontor asetseb täiesti lilleaias ja kodu
kaunistuse tegelased võiksid seda asutist teistele 
eeskujuks seada. Räägiti, et kontori maja omanik 
on Kuressaare kontori ülema abi. Kõneldi, et 
kontori ülem hr. Jürgenson on ise suur lillede 
sõber, kuna kontori ,,fassaadi" kaunistamine lil
ledega olla aga ametniku prl. Paulbergi teene.

Kohtasin laulupeol endist ametivenda Hõ- 
benik’ku, kel Kihelkonna lähedal talu. Kutsus 
külla, lubades hobuse vastu saata, et mul ei 
tarvitseks nelja kilomeetrit jalgsi tampida-.

Lõpetades postkontoris oma tegevuse otsisin 
sõber ITõbenik'u hobust, kuid selle asemel leid
sin ukse ees suure liiniomnibuse, kuhu- vähemalt 
30—40 inimest mahuksid. See sõiduk oli minu 
tarvis tellitud ja üksipäini sõitsin sellega Ni
nale, ITõbeniku tallu. *

ITõbeniku talu asetseb väikese metsaga kaetud 
Nina poolsaarel, väga kaunil kohal. Rus aed 
ja kahekordne kollaseks värvitud elamu.

Maja sisustatud haruldaselt. Põrandatel suured 
pärsia vaibad, seintel Kleveri, Repini ja teiste 
vene vanameistrite maalid. Saalis stiilne pu
nasest puust mööbel. Kuulsa Londoni firma 
pianiino. Ei saa kuidagi endale ette kujutada, et 
oled Saaremaa kaugemal sopis asetsevas ta
lumajas.

Endine Peterburi peatelegraafi kontori me
haanik elab siin kui väike mõisnik. Ei puudu tal 
ka kinnisvara Kuressaares ja Tallinnas. Täitsa 
majandusemees, kes ühtlasi on ka Eesti Pääste
seltsi kohaliku agentuuri juhataja.



Kihelkonnast mereteed umbes 16 kilomeetrit 
asub kuulus Vilsandi saar, kus elab lindude ku
ningas Artur Toom.

Mootorpaat, lõigates vahvasti läbi lainetava 
veepinna, viis mind kiiresti sellele Euroopa 
kuulsusega saarele.

Saar ise on umbes 12 kilomeetrit pikk. Temal 
on kolm küla, kokku 151 elanikuga.

Vilsandlased on ise kanged meremehed, kuna 
150 elaniku hulgast on 10 kaugesõidu kaptenit 
ja terve rida tüürimehi ning madruseid.

Kapten Artur Toom (varemalt kirjutas ta 
oma nime Thom) on mees, kel 16 riikliku täht
susega ametit. Muuseas on ta ka saare post- 
meister ehk postiagentuuri juhataja.

Saare põhjapoolses otsas asetseb 50 meetri 
kõrgune tuletorn moodsa valgustusseadeldisega, 
milline seadeldis maksab umbes 5 miljonit senti.

Tuletorni lähedal asetseb torniülema elamu ja 
kantselei ning eraldi majas Vilsandi lindu.de 
muuseum ning peale selle veel äsjavalminud! 
ajakohane turistidekodu umbes 20—30 inime
sele.

Kolm väikest kaljusaarekest kujutavadki en
dast kuulsat Vilsandi lindude riiki.

Kuna lindude pesitamise hooaeg on juba möö
dunud, siis neid sulekandjaid siin väga palju ei 
olnudki. Siiski nägime veel mõnda pardiliiki 
emalindu pesal istuvat, kes olid aga nii julged, 
et lasksid end silitaaagi. Üldse meenutavad 
Saaremaa metsloomad zja linnud endist paradiisi 
aega. Nii söövad Kuressaare parges metspardid 
suvitajate peost saia ja oravad otsivad supel- 
sakste taskutest pähkleid. Toomi muuseum on 
eeskujulikult korralik ja omab täistopitud lin
dudes ja päevapiltlikes ülesvõtetes väärtuslikke 
eksemplare Vilsandi lindudest.

Räägitakse, et ta kingib oma muuseumi rii
gile. Vastutasuks tahab ainult, et riik muretseks

(Narva-Jõesuu puhkekodu syyllald.

tema kahele tütrele teenistuse võimaluse kusagil 
riiklikus asutises.

Hr. Toom tahab varsti esineda palvega hr. Rii
givanemale, et talle lubataks lasta välja erilisi 
Vilsandi postmarke, millede puhaskasu läheks 
lindudekaitse heaks Vilsandis.

Et härra Toom on huvitav ja omapärane ini
mene, kes võitnud kõikide Vilsandi külastajate 
poolehoiu, selles võib veenduda tema külaliste 
raamatut lehitsedes, kus leidub kõikide kodumaa 
riikliku- ja avalikuelu tegelaste pühendusi ja 
soove energilisele ja sümpaatsele Vilsandisaare 
peremehele hr. Toomele.

Sõbralikust vastuvõtust ja sümpaatsest Toome 
perekonna liikmeist parimad mälestused jäid ka 
minule.

Kuressaares kohtasin mitut tuttavat, kes tar
viliku arvu vanne juba kätte saanud ja kavat
sesid supellinnast lahkuda. Endine konsul Hel
singis hr. Vesterinen abikaasa ja tütrega, pro
fessor Jaan Tõnisson lahkusid, kusjuures vannid 
olla neile toonud palju tervislikku paranemist.

Postiteenijaist ravis siin oma tervist proua 
Savendi-Saveljev, kuna abielupaar Laak’id ja 
Alle’d, kui põlised Saaremaa elanikud, siin oma 
puhkuse mööda saatsid. Mõned päevad peatusid 
siin ka õeksed Avloi'd.

Posteli ametnik ja „Postisarve” andekas ka
rikaturist hr. P. Kann — Paka, kes muuseas 
ka põline saarlane, tegi Saaremaal ringsõitu 
jalgrattal, tehes ühtlasi ülesvõtteid ka kohalikest 
postkontoreist. Jätkates oma ringsõitu Pärnu
maale, kavatseb Paka oma puhkuseaja jooksul 
külastada kõiki postiasutisi.

Laimjala postkontor — samanimelises 
endises mõisavalitseja majas on vähema tege
vusega postkontoreid Saaremaal.

Hr. Allvee (endise nimega Alveus,) varemalt 
Tallinna peapostkontori teenija, töötab siin ük
sinda ajutise tööjõu kaasabil. Mõisa härraste
majas asub vallavalitsus ja endises mõisa rehes 
— rahvamaja. Kaks poodi maantee ääres, koo- 
rejaam ja see on kõik.

Räägiti, et hr. R. Sõnajalg tahab kontorit 
sulgeda selle liiga väikese tegevuse pärast, jät
tes vallamajasse vaid agentuuri. Vaene hr. Allvee 
on mures oma saatuse pärast. Ei tahaks kuidagi 
Saaremaalt lahkuda, kus, nagu eelpool märki
sime, isegi kinnisvara on omandanud.

Orissaar es, kus omal ajal hr. Bõstrov 
oli postmeistriks, valitseb posti hr. Noormets, 
keda peapostkontori teenijad mõni hea aasta 
tagasi endi keskel Nordmann! nime all tundsid.

Merekaldal suures kahekordses majas, millest 
pealmine kord piirivalve kordoni valdamisel, 
omab Orissaare postkontor väliselt aristokraatset 
ilmet.

Piirivalvurid on siin kodukaunistamise alal 
suure töö teinud, Rohelised hekid, lillepeenrad



Postirahvast šarššides

R. Treufeldt,
jsk. juh. Harjumaa t.-t.-v.

Pr. Karukäpp,
Rakvere.

J. Nõmmik*
Pärnu.

M. Vahter,
Haapsalu.

ja mugavad nurgakesed pinkidega puudevilus 
annavad kontoriümbrusele hubase ilme. Ühest 
küljest avaneb vaade merele, mille kaldal roos
tikus sulistab hr. Noormetsa imposantne mus
takirju angleritõugu lehm.

Härra Noormetsale abiks on siin ametnik 
proua Laak, kelle kohta Kuressaare Müürson 
rääkis, et ta olla kohusetrmiemaid ametnikke 
Saaremaal.

Tulnud post sorditi kiirelt ja kontoriülema 
proua kandis tulnud kirjad jalgrattal kiirelt 
laiali. Viimane on mehaanik Kreegi asemele 
ajutiseks tööjõuks võetud.

Kuivastu postkontori majake on me
retuultele täiesti kättesaadaval, kuna asetseb 
üksikult just mere kaldal.

Kontorit juhatas ajutiselt hr. Soltna Lihulast, 
kuna kontoriülem Luukas viibis puhkusel oma 
talus 7—8 kilomeetri kaugusel Kuivastust. Ka 
siin ollakse kinnisvara omanikke.

Kontoriülemale Luukas’ele abiks on montöör 
Luukas. ^

Ühenimelised mehed, kuid täiesti võõrad üks
teisele.

Ajutine ülem hr. Soltna peaks Tallinna pea
postkontori ametnikele tuntud olema Reinhold 
Treumundi nime all.

Miks ta nime eestistamisel just uueks nimeks 
endale võtnud Soltna, selle kohta seletab ta, et 
tema vanaema soontes on voolanud osalt ukraina 
ja osalt ungari veri, kuna ta kannud ungari nime 
Zoltan. Oma vanaema auks ja mälestuseks 
tahtnud ka tema endale nimeks Soltan, kuid 
seda pole lubatud. Lepitud siis kokku Soltna’ga.

Muuseas omab ka hr. R. Soltna talukoha 
Läänemaal.

Haruldus on veel see, et hr. Soltna valdab 
mitut võõrkeelt ja muuseas avaldab oma mõtteid 
kõnes vabalt hispaania keeles, kuna on elanud 
mõned aastad Argentiinas.

Saaremaalt lahkudes ronin väikese auriku 
„Rudolf” turjale ja olen 20 minuti pärast 
mandril.

Huvitav maa ja huvitav rahvas seal Saaremaal.
Huvitavad ja edasipüüdjad on seal ka posti

ametnikud, kelledest 90°/o kinnisvaraomanikud.

M. Mõnnaste.

SVEITSIST.

Šveitsi esimene auto-postkontor.
Et suurte isamaaliste pühade, näituste jne. pu

hul postiasutisi rahvale võimalikult kättesaadava
maks teha, laskis Šveitsi postivalitsus konst
rueerida erilise omnibusekujuiise postkontori. Sel 
„kontorir’ on mitu luuki, mille kaudu müüakse 
postmarke, võetakse postile täht- ja lihtsaadetis!, 
telegramme, pakke ja toimetatakse postitšeki-ope- 
ratsioone. Peale selle on kontor varustatud kahe 
avaliku kõnepunktiga.

See auto-postkontor ei toimeta ainult saade
tiste vastuvõtu-operatsioone, vaid toimetab ka 
tähtkirjade, pakkide ja rahasaadetiste väljasta
mist.

Tarvitatavasse kuupäevatemplisse on märgi
tud: „1. Šveitsi auto-postkontor”.

Kooliõpilasile õpetatakse tele
foni tarvitamist. Alates 1928. a. õpe
tatakse postivalitsuse soovil ja kulul kõigis alg
kooli vanema ja kesk- ning kutsekoolide kesk
mistes klassides õpilasile praktilist telefoni tar
vitamist. Õpetust annavad vastavate teadmistega 
õpetajad ja telefoniala ametnikud.

Telefoniseaded, mida kasutatakse õppevahen
ditena ja, näiteks maal, on võimaluste piiri
des ka publiku kasutada, ehitab valitsus ilma 
ehitusmaksudeta. Abonementmaksud tuleb aga 
tasuda. Keskjaamad, mis moodustatakse õppe- 
otstarbeks, ehitatakse valitsuse poolt tasuta ja 
neilt ei arvestata abonementmakse. Kõned (peäle 
välismaakõnfede), mis peetud õppeotstarbeks, on 
maksuvabad.

1935/36. aastal õpetati telefoni tarvitamist 
38.000 koolis.



TEENISTUSLIKKE TEATEID
NIMETATAKSE AMETISSE.

Siivelt, August — Lihula postkontori 2. j. 
montööriks, 24. maist 1937.

Laasme, Enn — Tartu ptk. noor. post., 29. 
maist 1937.

Tiismann, Marta — Keila ptk. 4. j. p.-t.-t. 
ametn.-vabateen., 3. juunist 1937.

Paas, Feodor — Tallinna peapostk. noor. post., 
9. juun. 1937.

Pae, Huko — Sillamäe ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.- 
vabateen., 11. juun. 1937.

Till, Voldemar — Tartu ptk. noor. post.,
16. juunist 1937.

Põiklik, Johannes — Loksa ptk. noor. post.,
17. juun. 1937.

Kobi, Linda — Võru ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.- 
vabateenijaks, 20. juunist 1937.

Kiiver, Toomas — Kiviõli ptk. noor. post., 21. 

juun. 1937.
Sepp, Axel — Tallinna peapost. noor. post., 

21. juun. 1937.
Sauemägi, Alfred — Tallinna peapost. noor. 

post., 21. juun. 1937.
Tumma Eugen — Tallinna telef.-v. van. meh. 

aj. kt., 21. juun. 1937.
Kirkmann, Aleksander — Rakke ptk. noor. 

post., 21. juun. 1937.
Piirsalu, Ellen — Jõhvi ptk. 4, j. p.-t.-t. ametn. 

vabateen., 25. juun. 1937.
Suri, Väino — Elva ptk. noor. post., 26. iuun. 

1937.
Rummägi, Kurt — Postvalitsuse uksehoidjaks,

1. juul. 1937.
Padar, Elmar — Ahja ptk. noor. post., 1. 

juul. 1937.
Lüüs, Karl — Valga ptk. 4. j. p.-t.-t. am.-vaba

teen., 1. juul. 1937.
Laur, Ädo — Kopli ptk. noor. post., 1. juul. 

1937.
Kesk, Rudolf — Kopli ptk. noor. post., 1. 

juul. 1937.
Astmäe, Evald — Tartu ptk. noor. post., 1. 

juul. 1937.
Lind, Pauline — Jõgeva ptk. 4. j. p.-t.-t. am.- 

vabateen., 1. juul. 1937.
Riipere, Aita — Rapla ptk. 4. j. p.-t.-t. am.- 

vabateen., 1. juul. 1937.
Villmann, Hilda — Tallinna telefoni-v. 4. j. 

p.-t.-t. am.-vabateen., 1. juul. 1937.
Siimon, Leopold — Simuna ptk. meh.-vaba

teen., 1. juul. 1937.
Pilve, Paid — Käina ptk. meh.-vabateen., 1. 

juul. 1937.
Pent, Heinrich — Tall.-Vaks. ptk. 4. j. p.-t.-t. 

am.-vabateen., 1. juul. 1937.
Väät, Johannes — Tartu-Vaksali ptk. posti 

pealelaadija, 1. apr. 1937.
Austa, August — Tartu-Vaksali ptk. posti 

pealelaadija, 1. apr. 1937.
Treufeldt, Vilhelm — Tallinn-Vaksali ptk. 

posti pealelaadija, 1. apr. 1937.
Niinas, Julius — Tallinn-Vaksali ptk. posti 

pealelaadijaks, 1. apr. 1937.
Mäns, August — Tallinn-Sadama ptk. posti 

pealelaadijaks, 1. apr. 1937.
Koppel, Arnold — Postivalitsuse kütja-koja- 

meheks, 1. apr. 1937.
Randmaa, Juha — Koeru ptk. meh.-vabateen.,

1. juul. 1937.

Karro, Richard — Sillamäe meh.-vabateen.,
2. juul. 1937.

Rosin, Jaan — Tartu ptk. noor. post., 2. 
juni. 1937.

Aitjent, Eduard — Tallinna peapostk. noor. 
post., 2. juul. 1937.

Sander, Georg — Tallinna peapostk. noor. 
post., 3. juul. 1937.

Valm, Nikolai — Paide ptk. noor. post., 4. 
j,uul. 1937.

Ant, Alma — Tallinna peapostk. 4. j. p.-t.-t. 
am.-vabateen., 5. juul. 1937.

Taalberg, Herbert — Tallinna peapostk. noor. 
post., 12. juul. 1937.

Rodima, Agu — Tartu ptk. noor. post., 12. 
juul. 1937.

Raidma, Harald — Avinurme ntk. 2. j. mont., 
12. juul. 1937.

Tamme, August — Sonda ptk. 2. j. mont., 
12. juul. 1937.

Remus, Ilmar — Rapla ptk. noor. post., 
16. juul. 1937.

Leen, Armin — Tallinna peatelegraafik. noor. 
post., 16. juul. 1937.

Kimm, Ernst — Tallinn-Vaksali ptk. noor. 
post. 20. juul. 1937.

NIMETATAKSE P.-T.-T. AMETNIKU ÕPIL.
Viilup, Niina — Narva ptk., 20. maist 1937.
Nee, Ludmilla — Tallinna telefonivõrk, 21.
Veske, Hermine — Tartu pik., 1. juunist 1937.
Reinpalu, Tiiu — Tartu telefonivõrk, 18. juun.

1937.
Põder, Olga —Tartu telefonivõrk, 3. juul. 1937.
Vinogradov, Liidia — Tall. peapostk., 13. juul. 

1937.

NIMETATAKSE P.-T.-T. MEHAANIKU 
KANDIDAADIKS.

Pilve, Paul — Läänemaa t.-t.-v. meh. kand., 
21. maist 1937.

Maltis, Joann — Saaremaa t.-t.-v. meh. kand., 
21. maist 1937.

Simon, Leopold — Virumaa t.-t.-v. meh. kand., 
1. juun. 1937.

Karro, Richard — Virumaa t.-t.-v. meh. kand., 
1. juun. 1937.

Sarv, Joann — Viljandimaa t.-t.-v. meh. kand., 
6. juun. 1937.

Randmaa, Juha — Järvamaa t.-t.-v. meh. kand., 
6. juun. 1937.

Kaselaan, Rein — Tartu telef.-v. meh. kand., 
27. juun. 1937.

Vallak, Anton — Pärnumaa telef.-v. meh. 
knnd., 27. juun. 1937.

MÄÄRATAKSE UUE AMETI PEALE.
Vidap, Edgar, Viru-Kabala ptk. 2-b j. p.-t.-t. 

ametn. — Tõstamaa ptk. ülema aj. kt., 31. 
maist 1937, teen. huvides ja enda nõusolekul.

Vaas, Edden, Ahja ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn. 
— Ahja ptk. ülema abi aj. kt., 1. juun. 1937, 
enda nõusolekul.

Raidma, Rein, Tallinna telef.-v. van. meh. — 
Tall. telef.-v. 2. j. jsk. juh. aj. kt., 1. juun. 1937, 
enda nõusolekul. <

Pull, Evald, Tallinna peapostk. 4. j. p.-t.-t. 
ametn. — Tall. peapostk. van. post., 1. juun. 
1937, enda nõusolekul.



Peets, Hans, Viljandi ptk. ülema abi — Põlt
samaa ptk. ülemaks, 3. junn. 1937, teen. huvi
des ja enda nõusolekul.

Mark, Jüri, Järva-Jaani ptk. ülem — Viljandi 
ptk. ülema abi aj. kt., 8. junn. 1937, teen. hu
vides ja enda nõusolekul.

R ehe, Vilhelm, Sonda ptk. ülem — Järva- 
Jaani ptk. ülemaks, 14. juun. 1937, teen. huvides 
ja enda nõusolekul.

Mee no V, Richard, Tallinna peapostkontori 4. j. 
p.-t.-t. am.-vabateen. — Tapa ptk., 27. juun. 1937, 
teenistuse huvides.

Tähiste, Jaan, Ahja ptk. noor. post. — 4. j. 
p.-t.-t. ametn.-vabateen., 1. juni. 1937.

Maucrmann, Joosep, Tallinna peatelegr.-k. van. 
post. — Tallinn-Vaksali ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn. 
vabateenijaks, 1. juni. 1937.

Nigul, Jaan, Tallinna peapostlc. van. post. — 
4. j. p.-t.-t. am.-vabateenijaks, 1. juni. 1937.

Pezold, Vladimir, Postivalitsuse uksehoidja — 
Tallinna peapostkontori öövahiks, 1. juni. 1937.

Onu, Juhan, Avinurme ptk. 2. j. mont. — 
Haapsalu ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.-vabateen., 12. 
juul. 1937, teen. huvides.

Hägus, Richard, Puka ptk. ülema abi — Sonda 
ptk. ülema aj. kt., 18. juun. 1937, teen. huvides 
ja enda nõusolekul.

Vellcste, Ernst, Tallinna peapostk. noor. post.
— Tallinn-Vaksali ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.-vaba,- 
teen., 22. juun. 1937.

Aren, Ilmar, Sonda ptk. 2. j. mont. — 
Narva ptk. 4. j. am.-vabateen., 15. juul. 1937,
teen. huvides.

Treimann, Artur, Tartu ptk. van. post. — 
teen. huvides.

Nõmm, Martin, Valga ptk. 3. j. p.-t.-t. 
Tõrva ptk. 4. j. am.-vabateen., 16. juul. 1937,
am. — Puka ptk. ülema abi aj. kt., 23. juul. 
1937, teen. hüvades ja enda nõusolekul.

PAIGUTATAKSE ÜMBER.
Jaakson, Elga, Tartu ptk. ametn. kand., — 

Tartu telef.-v. ametn. kand., 22. maist 1937, teen. 
huvides.

Vilde, Eduard, Tapa ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.
— Mustvee ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn., 23. maist 
1937, teen. huvides ja enda nõusolekul.

Lepik, Marta, Mustvee ptk. 2-b j. p.-t.-t. ametn.
— Tapa ptk. 2-b j. p.-t.-t. ametn., 24. maist 
1937, omal palvel ja kulul.

Lorits, Rudolf, Laimjala ptk. van. post. — 
Tall. peatelegr.-k. van. post., 1. juun. 1937, teen. 
huvides.

Foelsch, Herta, Tall. Välispak. ptk. 4. j. 'p.-t.-t. 
ametn. — TaR. peapostk. 4. j. p.-t.-t. ametn.,
I. juun. 1937, teen. huvides.

Iva, Helmi, Pärnu ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn. — 
Tj^ll. telef. v. 3. j. p.-t.-t. ametn., 3. juun. 1937, 
omal1 palvel ja kulul.

Paaver, Alfred, Mäetaguse ptk. 3. j. p.-t.-t. 
ametn. — Tall. peapostk. 3. j. p.-t.-t. ametn., 4. 
juun. 1937, teen. huv. ja enda nõusolekul.

Sildaiu» Alice, Valga ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.
— TjaH. telef.-v. 4. j. p.-t.-t. ametn., 10. juun. 
1937, omal palvel ja kulul.

Veeliaks, Johannes, Sillamäe ptk. 2-b j. p.-t.-t. 
ametn. — Viru-Kabala ptk. 2-b j. p.-t.-t. ametn.,
II. juun. 1937, teen. huv. ja enda nõusolekul. 

Grünberg, Feliks, Tartu ptk. noor. post. —
Kiltsi ptk. noor. post., 15. juun. 1937, omal 
palvel ja kulul.

Roos, Jaan, Loksa ptk. noor. post. — Kanepi 
ptk. noor. post., 21. juun. 1937, omal palvel ja 
kulul. . ,

Ummik, Johannes, Elva ptk. van. post. — 
Võru ptk. van. post., 26. juun. 1937, teen. hu
vides.

Lasa, Artur, Rakke ptk. noor. post. — Kures
saare ptk. noor. post., 26. juun. 1937, omal pal
vel ja kulul.

Vallak, Anton, Pärnumaa t.-t.-v. meh. kand.
— Kii.-Nõmme ptk. meh. kand., 29. juun. 1937, 
teen. huvides.

Lobjakas, Maria, Nuia ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn.
— Viljandi ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn., 29. juun. 
1937, omal palvel ja kulul.

Mustkivi, Hildegard, Postivalitsuse 3. j. p.-t.-t. 
ametn. — Posti jooksv. arv. b. 2-a j. p.-t.-t. 
ametn., 1. juul. 1937, teen. huvides.

Rooba, Johannes, Tallinn-Vaksali ptk. van. 
p.-t.-t. ametn. — Postivalitsuse van. p.-t.-t. ametn.,
1. juul. 1937, teen. huv. ja enda nõusolekul. 

Mirka, Martin, Käina ptk. meh.-vabateen. —
Risti pik. meh.-vabateen., 2. juul. 1937, omal 
palvel ja kulul.

Kroon, Rudolf, Tallinna peapostk. 2-b j. p.-t.-t. 
ametn. — Tallinna telef.-v. 2-b j. p.-t.-t. ametn.,
2. juul. 1937, omal palvel.

Kasu, Hans, Kopli ptk. noor. post. — Nõmme 
ptk. noor. post., 2. juul. 1937, omal palvel 
ja kulul.

Tops, Alma, Tapa ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn. — 
Rakvere ptk. 3. j. p.-t.-t. ametn., 3. juul. 1937, 
omal palvel ja kulul.

Pettai, Olga, Tartu ptk. ametn. kand. — 
Tartu telef.-v. ametn. kand., 4. juul. 1937, teen. 
huvides.

Väljaots, Antev, Kambja ptk. meh.-vabateen.
— Tartu telef.-v. meh.-vabateen., 6. juul. 1937, 
omal palvel ja kulul.

Rajala, Elisaveta, Märjamaa ptk. 4. j. p.-t.-t. 
ametn. — Pärnu ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn., 6. 
juul. 1937, omal palvel ja kulul.

Mets, Liisa, Keila ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.
— Tallinna peapostk. 4. j. lp.-t.-t. ametn., 7. juul. 
1937, omal palvel ja kulul.

Sprengk, Marta, Koeru ptk. 4. j. p.-t.-t. ametn.
— Narva telef.-v. 4. j. p.-t.-t. ametn., 8. juul. 
1937, teen. huvides ja e. nõusolekul.

Otsnik, Salme, Ahja ptk. 4. j. am. — Keila 
ptk., 1. juul. 1937, omal palvel ja kulul.

Kaselaan, Rein, Tartu telef.-v. 4. j. am. — 
Torma ptlc., 1. juul. 1937, teen. huvides.

Peedo, Alice, Kikingi-Nõmme ptk. 4. j. am.
— Pärnu ptk., 1. juul. 1937, omal palvel ja kulul.

Petersell, Berta, Paide ptk. 4. j. am. — Tal
linna peapostk. 1. juul. 1937, omal palvel ja 
kulul. 1

Reimann, Karl, Simuna ptk. 2. j. meh. — 
Virumaa t.-t.-v. asule. Rakveres, 1. juul. 1937, 
teen. huvides.

Raadla, Richard, Antsla pik. meh.-vabateen.
— Kambja ptk., 1. juul. 1937, omal palvel ja
kulul.

Ustav, Anatoli, Irboska-Vaksali ptk. 2. j. meh.
— Antsla ptk., 1. juul. 1937, omal palvel ja
kulul.

Vind, Edgar, Tallinna telefoniv. van. meh.
— Harjumaa t.-t.-v., asukohaga Tallinnas, 20. 
juul. 1937, teen. huvides.

Aavik, Artur, Rapla ptk. noor. post. — Ku
ressaare ptk., 22. juul. 1937, omal palvel ja
kulul.

KINNITATAKSE AMETIJÄRGUS.
Isop, Jaan, Väike-Maarja ptk. ülema abi aj. 

kt. —- ülema abiks, 1. juunist 1937.
Kirsch, Auguste, Postivalitsuse arveam. aj. kt.



— van. arveametnikuks, 16. juunist 1937.
Vee, Heino, Räpina ülema' abi aj kt. — ülema 

abiks, 16. juun. 1937.
ElVisto, Arnold, Toila ptk. ülema aj. kt. — 

ülemaks, 16. juun. 1937.
*

1937. a. 3. juunil Riigivanema poolt dekreedina 
antud riigiasutiste ametnikkude koosseisu sea
duse muutmise ja täiendamise seaduse (RT 47 

1937 art. 430) kohaselt posti-telegraafi-tele
foni valitsuse alal ja Teedeministri määruse 
nr. 3513 — 13. dets. 1934 (RT 107 — 1934) 
alusel muudetakse klassides järgmised asutused, 
arvates 1. juunist 1937.
1. Kuressaare II kl. (2. aste) posti-telegr.-telel.

kontor — II klassi (1 aste) kontoriks;
2. Kose, Palamuse ja Tarvastu IV kl. posti-tele-

gr.-telef. kontorid — III klassi kontoriteks;
3. Emmaste ja Toila V kl. posti-telgr.-telef. kon

torid — IV klassi kontoriteks.
Loetletud posti-telegraaii-telefoni kontorite 

klassis muutmise puhul nimetatakse nende kon
torite ülemaiks ja abideks samade kontorite 
senised ülemad ja abid.

I SC

Nimetatakse ümber alljärgnevatel ametkohta
del teenivad ametnikud, arvates 1. juunist 1937 :

1) Rahvusvahelise ekspluatatsiooni korraldaja 
Eduard Laabun Rahvusvahelise Büroo juhatajaks,
2) Majanduse korraldaja Paul Toomsalu ma
janduse juhatajaks, 3) Posti ekspluatatsiooni 
korraldaja Robert Sõnajialg posti ekspluatatsiooni 
j üllatajaks, 4) Postiveo korraldaja (ühtlasi maja
valitseja) Konstantin Bõstrov postiveo juhatajaks 
(ühtlasi majavalitsejaks), 5) T elegraafi-telefoni 
ekspluatatsiooni korraldaja Voldemar Madisson 
telegraafi-telefoni ekspluatatsiooni juhatajaks, 6) 
Rahvusvaheliste asjade sekretär Aleksander 
Toomla Rahvusvahelise Büroo juhataja abiks 
(ühtlasi posti ekspluatatsiooni korraldajaks) ja 
7) Reklamatsioonide toimetaja Jaak Varblane rek- 
lamatsiooni korraldajaks.

Paigutatakse ümber, arvates 1. juunist 1937 
a., I. Posti-Telegraafi-Telefoni Valitsuses:

1) Korrespondent-tõlk (palk Kr. 110.— kuus) 
Julius Säkk telegraafi ekspluatatsiooni korral
daja kohustetäitjaks, palgaga Kr. 140.— kuus,
2) Korrespondent-tõlk (palk Kr. 110.— kuus) 
Valentin Tomberg telefoni ekspluatatsiooni kor
raldaja kohustetäitjaks, palgaga Kr. 140.— kuus.
3) Vanem tehnik (palk Kr. 110.— kuus' Kaarel 
Õismaa tehniliste välistööde kontrolöri kohuste
täitjaks, palgaga Kr. 140.— kuus ja 4) Vanem 
tehnik (palk Kr. 110.— kuus) Julian Erme teh
niliste välistööde kontrolöri kohustetäitjaks, pal
gaga Kr. 140.— kuus.

II. Asutistes kohtadel:
1) Tallinna telefonivõrgu I järgu jaoskonna 

juhataja (palk Kr. 110.— kuus) Karl Pruun 
vanemaks jaoskonna juhatajaks samas võrgus, 
palgaga Kr. 130.— kuus. 2) Tallinnal telefoni
võrgu vanem p.-t.-t. ametnik (palk Kr. 100.— 
kuus) Joann Vinogradov lao juhatajaks samas 
võrgus, palgaga Kr. 130.— kuus. 3) Tallinna tele
fonivõrgu I järgu jaoskonna juhataja (palk Kr. 
110.— kuus) Jüri Mau vanemaks jaoskonna ju
hatajaks samas võrgus, palgaga Kr. 120.— kuus,
4) Tallinna peapostkowfcorji I järgu jaoskonna ju
hataja (palk Kr. 110.— kuus) Juhan Toolse 
vanemaks jaoskonna juhatajaks samas kontoris, 
palgaga Kr. 120.— kuus, 5) Tallinna peapost
kontori I järgu jaoskonna juhataja (palk Kr. 
110.— kuus) Voldemar Bölau vanemaks jaos
konna juhatajaks samas kontoris, palgaga Kr.

120.— kuus, 6) Tallinna peatelegraafi kontori 
I järgu jaoskonna juhataja (palk Kr. 110.— 
kuus) Mihkel Nuut vanemaks jaoskonna ju
hatajaks samas kontoris, palgaga Kr. 120.— 
kuus ja 7) Kuressaare II kl. (2. aste) p. t. kontori 
ülem (palk Kr. 105.— kuus) Boris Mikson Ku
ressaare II kl. (1. aste) p. t. kontori ülemaks, 
palgaga Kr. 125.— kuus.

KÕRGENDATAKSE AMETIJÄRGUS 
arvates 1. juunist 1937 :

1. järgu jaoskonna juhatajad van. ja osk.
juhata jaiks.

Kutsar, Johannes — Läänemaa t.-t.-v., (aj. kt.). 
Va lm et, Mihkel — Pärnumaa t.-t.-v., (aj. kt.). 
Raudkepp, Otto — Virumaa t.-t.-v.
Ahven, August — Võrumaa t.-t.-v.

2. järgu jaoskonna juhatajad 1. järgu
jaoskonna juhatajaiks.

Metusala, Lembit — Tallinna peatelegraafilc., 
(aj. kt.).

Mets, Jaan — Pärnumaa t.-t.-v.
Ilves, Richard — Viljandimaa t.-t.-v.
Mäll, Johannes — Virumaa t.-t.-v.
Seresk, August — Tartumaa t.-t.-v., (aj. lct.). 
2. järgu montöörid 1. järgu montöörideks. 
Kenapea, Ferdinand — Tallinna telefonivõrk. 
Vainu, Juhan — Kavastu ptk.

arvates 1. juulist 1937 :
1-a järgu ametnikud van. ametnikeks. 

Rubin, August — Tallinn Välispakkide ptk. 
Brambat, Karl — Tallinn-Vaksali ptk.
Õismaa, Miili — Tallinna telefonivõrk. 
Poljakov, Erna — Narva telefonivõrk.
Klauren, August — Kuressaare ptk. (aj. lct.). 
Verner, Voldemar — Pärnu ptk. (aj. kt.).

1-b järgu ametnik van. ametnikuks. 
Masen, Elisabet — Tartu telefonivõrk.
1-b järgu ametnikud1 1-a järgu ametnikeks. 

Rüütli, Minda — Tartu telefonivõrk.
Saar, Helene — Tallinna peatelegraafikontor. 
Gross, Maria — Tallinna telefonivõrk. 
Vilnit, Maria — Tallinna telefonivõrk. 
Landsmann, Anastasia — Posti jooksv. arvete 

büroo.
2. järgu ametnik’ 1. järgu ametnikuks.

Tiks, Johannes — Postivalitsus, 1. juunist 
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Veldemann, Aleksander — Postivalitsus, 1. 
juunist 1937.

2-a järgu ametnikud 1-b järgu ametnikeks. 
Everst, Ulrike — Tallinna peapostkontor. 
Siivart, Olga — Tallinna telefonivõrk.
Soovik, Elsa — Tallinna peatelegraafikontor. 
Tenner, Hugo — Tallinn Välispakkide ptk. 
Prants, Klavdia — Narva telefonivõrk. 
Kalmet, Louis — Petseri ptk.
2-b järgu ametnikud 2-a j;ärgu ametnikeks. 
Vend, Elvine — Tallinna telefonivõrk. 
Villandi, Johannes — Tallinn-Sadäma ptk. 
Pääbo, Olga — Posti jooksv. arvete büroo. 
Rass, Alma — Tartu telefonivõrk.
Jõgi, Minna — Tartu ptk.
Easalu, Anna — Pärnu ptk.

3. järgu ametnikud 2-b järgu ametnikeks. 
Urblepp, Pliida — Tallinna telefonivõrk. 
Holland, Meta — Tallinna telefonivõrk.
Kert, Henriette — Tallinn-Välispakkide ptk. 
Sentifolio, Marta — Posti jooksvate arvete

büroo.
Kangur, Ilse — Nõmme ptk.
Püss, Alide — Tartu telefonivõrk.



Zolk, Oskar — Tartu ptk.
Eiber, Paul — Haapsalu pik.
Steinberg, Aleksander — Kuressaare ptk.
Kolk, Tõnis — Valga ptk.
Aro, August — Võru ptk.

4. järgu ametnikud 3. järgu ametnikeks. 
Treumann, Ilse — Tallinna telefonivõrk. 
Jaanus, Ene — Tallinna telefoivõrk.
Soom, Ella — Tallinn-Vaksali ptk.
Verva, Voldemar — Tallinn-Sadam ptk. 
Kokla, Ksenia — Posti jooksv. arvete büroo. 
Tomson, Erna — Nõmme ptk.
Vend, Emmy — Kopli ptk.
Laar, Anton — Tartu ptk.
Kukk, Veera — Paide ptk.
Ott, Ilmari — Palamuse ptk.
Kolla, Anne — Pärnu ptk.
Mats, Linda — Petseri ptk.
Lagcdov, Eduard — Tabivere ptk.
Pluss, Miralda — Tapa ptk.
Alles, August — Valga ptk.
Andresma, Ksenia — Viljandi ptk.
Ilisson, Jaan — Võru ptk.

Viiakse üle rahateenijate koosseisust 
ametnike koosseisu.

(4. järgu ametnikud).
Jürgenson, Erna — Tallinna peapostkontor. 
Tuul, Oskar — Tallinn-Vaksali ptk. 
Kustavus, Karl — Tallinn-Vaksali pik.
Tatter, Ligori — Haapsalu pik.
Plakk, Richard — Häädemeeste ptk.
Kübar, Gerhard — Jõgeva ptk.
Kangur, Arnold — Jõgeva ptk.
Tagaküla, Timo — Kolga-Jaani ptk.
Julia, Evi — Riisipere ptk.
Meriküla, Leida — Rõuge ptk.
Koorm, Ernst — Silla ptk.
Riimaste, Lydia — Tartu ptk.
Väljaots, Felix — Tamsalu ptk.
Tilk, Nora — Võru ptk.

Nooremad postiljonid van. postiljonideks. 
Jaaniste, Rein — Tallinna peapostkontor.
Lall, Albert — Tallinna peapostkontor. 
Lalieäär, Aleksei — Tallinna peapostkontor. 
Luhaveer, Endel — Tallinna peapostkontor. 
Tui, Arnold — Tallinna peapostkontor. 
Konist, Karl — Rakvere ptk.
Jalakas, Mihkel — Kuressaare ptk.
Vilgats, Mihkel — Pärnu ptk.
Rikko, Peeter — Kopli ptk.
Laanemets, Martin — Nõmme ptk.

KUSTUTATAKSE AMETKONNA TEENIJATE 
NIMEKIRJADEST SURMA PUHUL. 

Köösel, Villem, Tõstamaa ptk. ülem, 9. maist 
1937.

Horn, August, Võru ptk. van. post., 1. juu
nist 1937.

Lorberg, Janina, Tallinna peapostkontori 3. 
j. am., 24. juunist 1937.

VALLANDATAKSE AMETIST 
Paas, Tõnis, Tallinna peapostk. van. post. 

8. juunist 1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tasude 
seaduse § 23 põhjal, parandamata haiguse tõttu.

Paas, Leonid, Risti ptk. 2. j. meh. — 1. juul. 
1937, omal palvel.

Karukäpp, Susanne, Rakvere ptk. 4. j. ametn. 
— 1. juni. 1937. omal palvel.

Talv et, Miili, Tall. telef.-v. 3. j. ametn. — 
1. juul. 1937, Riigiteen. sead. § 39 p. 4 lit. b 
põhjal, parandamatu haiguse tõttu.

Sardson, Tall. peapostk. van. post. — 1. juul. 
1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tasude seaduse 
§ 23 põhjal, parandamatu haiguse tõttu.

Pool, Aleksander, Tall. peapostk. van. post. 
1. juul. 1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tasude 

seaduse § 23 põhjal, parandamatu haiguse tõttu. 
Jantsuk, Makari, Kuressaare ptk. van. post. 
16. juul. 1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tasude 

seäduse. § 23 põhjal, parandamatu haiguse tõttu. 
Värnik, Arnold, Pärnumaa t.-t.-v. meh. õpil.

— 1. juun. 1937, liinitöödele mineku puhul. 
Pello, Johannes, Kiltsi ptk. noor. post. — 16.

juun. 1937, BES § 4186 põhjal.
Kurut, Vaho, Kanepi ptk. noor. post. — 20. 

juun. 1937, BES § 4186 põhjal.
Piilberk, Julius, Sillamäe ptk. 1. j. meh. — 

14. juul. 1937, omal palvel.
Aav, Karl, Kuressaare ptk. van. post. — 17. 

juul. 1937, BES § 4186 ja riigiteen. tasude sea
duse § 23 põhjal, parandamata haiguse tõttu.

Salu, August, Tall. peapostk. noor. post. — 
20. juul. 1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tasude 
seaduse § 23 põhjal, parandamatu haiguse tõttu.

28. juunist 1937. a. Postivalitsusse palgatud 
ajutine tööjõud Kurt Rummägi, vallandatakse 
ametist tema nimetamise puhul uksehoidjaks Pos
tivalitsusse, arvates 1. juulist 1937. a.

Niinas, Julius, Tallinn-Vaksali posti peale- 
laadija — 15. juul. 1937, omal palvel.

Mölder, Hendrik, Tallinna peatelegr.-k. noor. 
post. — 24. juul. 1937, BES § 4186 põhjal.

Taul, Ene, Tartu telef.-v. 2-a j. p.-t.-t. ametn.
— 25. juul. 1937, Riigiteen. sead. § 40 põhjal, 
teenistuse huvides.

Mürk, Tannil, Võru ptk. van. post. — 1. aug. 
1937, BES § 4186 ja Riigiteen. tas. sead. § 23 
põhjal, parandamatu haig. tõttu.

*
Postivalitsuse tariifi eriteadlasele Karl Fröm- 

mertile on härra Teedeministri poolt lubatud ühe
kuuline teenistustasuta puhkus, arvates 1. maist 
kuni 1. juunini 1937. a.

NIMEDE MUUTMISE
Tallinna peatelegraafikontori van. post. Mihail 

Rei — Kalju Rei.
Tallinna peatelegraafikontori van. post. Evald 

Kuuskmann — Evald K u u s k' n õ m m.
Tallinna telefonivõrgu 1. j. meh. Rudolf Klees- 

mann — Rudolf Kesamaa.
Tallinna peapostkontori van. post. Otto Mik- 

kita — Otto Vaiknurm.
Pärnumaa t.-t.-v. 2. j. jsk. juh. Feliks Pihlak

— Vello Pihlak.
Häädemeeste ptk. ülem Oskar Isotamm — 

Oivo Isotamm.
Nõmme ptk. 3. j. am. Ilse Martens on abi

ellumise puhul omandanud uue perekonnanime 
Kangur, arvates 29. juunist 1937. a.

Septembrikuu juubilare
25-a. teenistusjuubelit pühitsevad:
10. septembril — Päsmel, Nikolai, Mõi

saküla ptk. ülem.
10. septembril — Ebrok, Christofor, Pärnu

maa t.-t.-v. ülem.
10. septembril — Suvi, Ernst, Tallinna pea

postkontori van. postiljon.
17. septembril — Vilukas, Pridik, Tallinna 

peapostkontori vanem postiljon.

Tellimise hind: 12 kuud — 1 kr. 50 snt., 6 kuud — 80 snt., 3 kuud — 45 snt. 
Väljaandja: Tallinna Peapostkontori Ametnike Kogu. Tegev- ja vastutav toimetaja R. Kroon. 
Toimetuse ja talituse asukoht: Tallinn, Vene 9, aadress: „Postisarv” Tallinn, postk. nr. 266. 

30. aug. 1937. a. Trükikoda „Estotrükk”, Tallinn, S. Karja 8.



SUURES VALIKUS
välis- ja kodumaa

kleidi-, mantli- ja ülikonna-

RIIDEID^»
aknakardinaid, põrandavaipu, 
vateeritud, villaseid ja tüllvoodivaipu, 
igasuguseid pesu- ja linariideid

soovitab

JULIUS ROSING
Tallinn, Suur Karja 11. Telefon 445-84

Müük 6-kuulise järelmaksuga
Orderid saadaval Tallinna Peapostkontoris prl. K. Avloi'lt



Hind 20 sessil

pakub iga päev palja tar
vilikku ja huvitavat kodu-
ning välismailt

Teie oim huvides on igapäev lugeda ..Oos Eeslil"

NAISTE
JA

MEESTE
VIHMAKUUBESIO,
kummist ja impregn.
KALOSSE,
VIHMAVARJE,
VAHARIIET,
IUTEVAIPU,
LINOLEUMI
ja
PUDUKAUPA

soovitab suures valikus

KULU ÄRI
TALLINN, VANA POSTI 8

Osamaks võimaldatud

Orderid saadaval Tallinna pea
postkontoris prl. K. Avlollt.

Et ajakirja saatmisel 
vahet ei tekiks,

uuendage aegsasti

POSTISARVE
tellimisi.
Tallinnas on ajakiri müü
gil Peapostkontori juures 
Vene ja Apteegi tänava 
nurgal kioskis.

Üksiknumber 20 snt.

fEilotrUkk Tallinn}


